

Fecha de Revisión	27/01/2016
Fecha de Aprobación	27/01/2016
Versión	1
No. de Páginas	1

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES PUBLICAS

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÉDULO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	ARENA	METRO	100	150	100	0	350	RD\$1,400.00	RD\$490,000.00	RD\$5,451,467.83				
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	ARENA LAVADA AZUL	METRO	0	75	1	0	76	RD\$2,478.00	RD\$188,328.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	ARENA 1780 (METROS3)	METRO	250	300	300	350	1200	RD\$1,659.00	RD\$2,194,800.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	TAPA 22X26X34	UNIDAD	0	1	0	0	1	10,620.00	RD\$10,620.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	TAPA 22X26X34	UNIDAD	0	1	0	0	1	18,880.00	RD\$18,880.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	TAPA 27X26X34	UNIDAD	0	2	0	0	2	10,620.00	RD\$21,240.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	TAPA 28X26X1 1/4	UNIDAD	0	2	0	0	2	21,830.00	RD\$43,660.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	TAPA 2X4 PLASTICA -	UNIDAD	0	24	0	0	24	14.16	RD\$339.84					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	TAPA 33X35X1 1/4	UNIDAD	0	1	1	0	2	18,880.00	RD\$37,760.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	TAPA 33X35X1 1/4	UNIDAD	0	1	1	0	2	21,240.00	RD\$42,480.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	TAPA 37X28X1 1/4	UNIDAD	0	1	1	0	2	10,620.00	RD\$21,240.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	TAPA 37X28X1 1/4	UNIDAD	0	1	0	0	1	18,880.00	RD\$18,880.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	TAPA 38X43-5/8	UNIDAD	0	1	0	0	1	21,240.00	RD\$21,240.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	TAPA 38X43-5/8	UNIDAD	0	1	0	0	1	22,420.00	RD\$22,420.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	TAPA 38X33X34	UNIDAD	0	1	0	0	1	20,768.00	RD\$20,768.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	TAPA 38X33X34	UNIDAD	0	1	0	0	1	22,420.00	RD\$22,420.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	TAPA 38X44X34	UNIDAD	0	1	0	0	1	21,240.00	RD\$21,240.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	TAPA 38X44X34	UNIDAD	0	1	1	0	2	22,420.00	RD\$44,840.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	TAPA 41X42X1 1/4	UNIDAD	0	1	1	0	2	20,768.00	RD\$41,536.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	TAPA 41X42X1 1/4	UNIDAD	0	1	1	0	2	22,420.00	RD\$44,840.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	TAPA PIREGISTRO 44X29X1 PULGADA	UNIDAD	0	1	1	0	2	18,880.00	RD\$37,760.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	TAPA PIREGISTRO 44X29X1 PULGADA	UNIDAD	0	1	10	0	11	21,240.00	RD\$233,640.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	CALICHE	UNIDAD	25	30	587	150	792	RD\$973.50	RD\$771,012.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	CEMENTO GRIS (DONACION)	UNIDAD	32	58	17	30	137	RD\$230.00	RD\$31,510.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	CEMENTO GRIS (FUNDA)	UNIDAD	450	2		0	452	RD\$389.40	RD\$176,008.80					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	GRAVA	METRO	100	110	100	100	410	RD\$1,200.00	RD\$492,000.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	LATA DE CEMENTO	UNIDAD	0	2	2	2	6	1,622.50	RD\$9,735.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	MEDALLAS	UNIDAD	200	205	150	200	755	RD\$147.50	RD\$111,362.50					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	MEDALLAS GRANDE	UNIDAD	25	25	1	25	76	RD\$413.00	RD\$31,388.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	MEDALLAS GRANDES	UNIDAD	25	25	8	25	83	RD\$413.00	RD\$34,279.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	REGISTRO DE AGUA	UNIDAD	4	4	0	4	12	RD\$885.00	RD\$10,620.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	NIPLE 1 1/2 X 6	UNIDAD	0	1	0	0	1	212.4	RD\$212.40					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	NIPLES	UNIDAD	0	2	0	0	2	30.68	RD\$61.36					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	NIPLES DE EMPALME	UNIDAD	0	1	1	0	2	41.3	RD\$82.60					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	PLANCHA DE FIBRA POLIURETANO	UNIDAD	0	2	1	0	3	3,988.40	RD\$11,965.20					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	REGISTRO 10X3X3	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$383.50	RD\$1,534.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	TROFEOS	UNIDAD	60	0	0	0	60	RD\$2,056.00	RD\$120,360.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	TROFEOS DE 1 COLUMNA	UNIDAD	2	0	0	1	3	RD\$1,170.00	RD\$3,510.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	TAPA 2X4 WATER PROOF DOBLE	UNIDAD	0	0	0	1	1	112.1	RD\$112.10					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	TAPA 2X4 WATER PROOF SENC.	UNIDAD	0	0	0	1	1	112.1	RD\$112.10					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	TAPA DE CIERRE	UNIDAD	0	0	0	1	1	3,762.09	RD\$3,762.09					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	TAPA DE DISTRIBUCION	UNIDAD	0	0	0	1	1	30,267.00	RD\$30,267.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	TAPA METAL 2X4 CIEGA	UNIDAD	0	0	0	1	1	16.52	RD\$16.52					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	TAPA PLASTICA DOBLE	UNIDAD	0	0	0	3	3	9.44	RD\$28.32					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	TAPAS PLASTICAS PARA ENCUADERNAR	UNIDAD	0	0	0	500	500	8.85	RD\$4,425.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	TROFEOS DE 2 COLUMNAS	UNIDAD	2	0	0	1	3	RD\$2,124.00	RD\$6,372.00					
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales									RD\$60.00					
1310 - Caucho y elastómeros	GOMAS 195-R15	UNIDAD	4	8	8		20	RD\$4,130.00	RD\$82,600.00	RD\$992,780.00				
1310 - Caucho y elastómeros	GOMAS 235/75 R17.5	UNIDAD	0	1	4	5	10	1,298.00	RD\$12,980.00					
1310 - Caucho y elastómeros	GOMAS 275/80-22.5 TUBELAS	UNIDAD	0	0	2	6	8	8,800.00	RD\$70,400.00					
1310 - Caucho y elastómeros	GOMAS 295/80R22.5 TRACCION	UNIDAD	0	0	2	4	6	13,400.00	RD\$80,400.00					
1310 - Caucho y elastómeros	GOMAS 385/65R22.5	UNIDAD	0	0	2	30	32	14,400.00	RD\$460,800.00					
1310 - Caucho y elastómeros	GOMAS 750R16	UNIDAD	0	0	2	3	5	16,800.00	RD\$84,000.00					
1310 - Caucho y elastómeros	GOMAS 195-R15	UNIDAD	4	16	2	10	32	6,300.00	RD\$201,600.00					
1310 - Caucho y elastómeros									RD\$60.00					
1510 - Combustibles	GALONES DE GASOIL	UNIDAD	350	2791	400	3,657.00	7198	RD\$152.80	RD\$1,099,854.40	RD\$449,249,677.80				
1510 - Combustibles	GALONES DE GASOIL	UNIDAD	750	780	1000	385	2915	RD\$157.40	RD\$458,821.00					
1510 - Combustibles	GALONES DE GASOIL	UNIDAD	2000	2050	2000	118	6168	RD\$162.90	RD\$1,004,767.20					
1510 - Combustibles	GALONES DE GASOIL	UNIDAD	0	0	0	117	117	130.4	RD\$15,256.80					
1510 - Combustibles	GALONES DE GASOIL	UNIDAD	0	0	0	150	150	133.4	RD\$20,010.00					
1510 - Combustibles	GALONES DE GASOIL	UNIDAD	0	0	0	2,000.00	2000	133.5	RD\$267,000.00					
1510 - Combustibles	GALONES DE GASOIL	UNIDAD	0	0	0	121	121	137.4	RD\$16,625.40					
1510 - Combustibles	GALONES DE GASOIL	UNIDAD	0	0	0	438	438	136.3	RD\$59,193.46					
1510 - Combustibles	GALONES DE GASOIL	UNIDAD	0	0	0	184	184	139.4	RD\$25,649.60					
1510 - Combustibles	GALONES DE GASOIL	UNIDAD	0	0	0	295	295	141	RD\$41,595.00					
1510 - Combustibles	GALONES DE GASOIL	UNIDAD	0	0	0	472	472	141.9	RD\$66,976.80					
1510 - Combustibles	GALONES DE GASOIL PREMIUM	UNIDAD	2000	6000	1500	3000	12500	RD\$154.80	RD\$1,935,000.00					
1510 - Combustibles	GALONES DE GASOIL PREMIUM	UNIDAD	4000	4000	1550	4000	13550	RD\$157.10	RD\$2,128,705.00					
1510 - Combustibles	GALONES DE GASOIL PREMIUM	UNIDAD	6000	2000	1500	1500	11000	RD\$157.80	RD\$1,735,800.00					
1510 - Combustibles	GALONES DE GASOIL PREMIUM	UNIDAD	5000	3000	3000	24000	35000	RD\$160.00	RD\$5,600,000.00					
1510 - Combustibles	GALONES DE GASOIL PREMIUM	UNIDAD	4000	3000	3000	3000	13000	RD\$160.30	RD\$2,084,900.00					
1510 - Combustibles	GALONES DE GASOIL PREMIUM	UNIDAD	2000	2000	1500	1500	7000	RD\$162.70	RD\$1,138,900.00					
1510 - Combustibles	GALONES DE GASOIL PREMIUM	UNIDAD	4000	6000	1000	400	11400	RD\$162.90	RD\$1,857,060.00					
1510 - Combustibles	GALONES DE GASOIL PREMIUM	UNIDAD	2000	2050	2000	150	6200	RD\$166.40	RD\$1,031,680.00					
1510 - Combustibles	GALONES DE GASOIL OPTIMO	UNIDAD	0	0	0	10000	10000	131.4	RD\$1,314,000.00					
1510 - Combustibles	GALONES DE GASOIL OPTIMO	UNIDAD	0	0	36	3000	3036	143.2	RD\$434,755.20					
1510 - Combustibles	GAS R-22 TANQUE	GALON	0	6	100		106	4,956.00	RD\$525,336.00					
1510 - Combustibles	GAS DE AIRE	GALON	0	0	240	4	244	413	RD\$100,772.00					
1510 - Combustibles	GATO HERRALLICO 1.5 TONELADA	UNIDAD	0	0	50	1	51	454.00	RD\$23,154.00					
1510 - Combustibles	GALONES DE GASOIL PREMIUM	UNIDAD	4000	16000	4		20004	RD\$167.50	RD\$3,350,670.00					
1510 - Combustibles	TICKETS DE COMBUSTIBLE DE RD\$200	UNIDAD	5494	6,967.00	6800	7,191.00	26452	RD\$200.00	RD\$5,290,400.00					
1510 - Combustibles	TICKETS DE COMBUSTIBLE DE RD\$250	UNIDAD	250	2,809.00	2800	3,568.00	9427							

Fecha de Revisión	27/01/2016
Fecha de Aprobación	27/01/2016
Versión	1
No. de Páginas	1

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES PUBLICAS

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
1511 - Combustibles gaseosos y aditivos	LATA DE GAS	UNIDAD	4	1	1	2	8	RD\$295.00	RD\$2,360.00	RD\$1,475.00				
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	GAS Y ACEITE	UNIDAD	1	8	0	2	11	RD\$1,190.00	RD\$12,980.00	RD\$4,276,629.78	COMPRA DIRECTA			
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	GALONES DE ACEITE 15W40	UNIDAD	0	10	0	50	60	1,345.20	RD\$80,712.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE	UNIDAD	2	1	30	25	58	RD\$518.00	RD\$30,844.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	TOOTH	UNIDAD	0	8	1	0	9	RD\$4,460.40	RD\$40,143.60					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE 1/4 15W40	UNIDAD	48	20	1	20	89	RD\$336.30	RD\$29,930.70					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	CAJA DE AGUA DE BATERIA	UNIDAD	10	16	100	100	226	RD\$540.00	RD\$122,040.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	CUBETA DE ACEITE 15W40	UNIDAD	2	8	1	0	11	RD\$5,097.60	RD\$56,073.60					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	CUBETA ACEITE TRANSMISION	UNIDAD	0	10	1	0	11	7,316.00	RD\$80,476.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	REFRIGERANTE 410 DUPONT DE 30 LIBRAS	UNIDAD	0	0	1	2	3	8,000.00	RD\$24,000.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	CUBETA DE GRASA	UNIDAD	6	2	1	5	14	RD\$5,522.40	RD\$77,313.60					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	GALONES DE ACEITE 15W40	UNIDAD	24	46	50	29	149	RD\$1,893.00	RD\$279,357.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	GALON DE GAS KEROLSEN	UNIDAD	0	0	0	1	1	236	RD\$236.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	PENETRANTE WD-40 (GL)	UNIDAD	4	4	70	0	78	RD\$1,445.50	RD\$112,749.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	GAS BENZOMATIC MAGAS	UNIDAD	0	6	300	0	306	531	RD\$162,486.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	RATICIDA KLERAT	UNIDAD	0	0	2505	30	2535	310	RD\$785,850.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	TANQUE ACEITE 40 DE 55 GLS	UNIDAD	3	6	4	1	14	RD\$33,630.02	RD\$470,820.28					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	TANQUE DE ACEITE 25W60	UNIDAD	8	10	2	1	21	RD\$33,630.00	RD\$706,230.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	TANQUE DE ACEITE 20W50	UNIDAD	0	5	4	1	10	35,394.10	RD\$353,941.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	TANQUE DE ACEITE 15W40	UNIDAD	0	0	4	5	9	33,830.00	RD\$302,870.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	TANQUE DE ACEITE HIDRAULICO AW-68	UNIDAD	0	0	4	1	5	25,370.00	RD\$126,850.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	TANQUE DE COOLANT	UNIDAD	0	0	0	1	1	20,650.00	RD\$20,650.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	TANQUE DE LUBRICANTE 85W140	UNIDAD	0	0	0	2	2	35,394.10	RD\$70,788.20					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	TANQUE DESGRASANTES QUIM. INDUSTRIAL	UNIDAD	0	1	0	3	4	15,104.00	RD\$60,416.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	TANQUE HIDRAULICO ISO 68	UNIDAD	0	2	0	2	4	25,370.00	RD\$101,480.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	TANQUE DE ACEITE AUTOMATICO ROJO 55 GLS	UNIDAD	3	4	0	0	7	RD\$33,040.00	RD\$231,280.00					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	TARRO DE GRASA PESADA	UNIDAD	1	1	0	1	3	RD\$330.40	RD\$991.20					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	GRASA TRANSMISION	UNIDAD	0	0	2	2	4	330.4	RD\$1,321.60					
2110 - Maquinaria y equipo para agricultura, silvicultura y paisaje	DESBROZADORA 143 RII	UNIDAD	6	20	1	2	29	RD\$27,848.00	RD\$807,592.00	RD\$133,921,032.00				
2312 - Maquinaria y accesorios de textiles y tejidos	MAQUINA DE COSER (DONACION)	UNIDAD	3	2	8	2	15	RD\$8,395.00	RD\$125,925.00	RD\$945,592.97				
2312 - Maquinaria y accesorios de textiles y tejidos	BOTAS	UNIDAD	0	98	2	20	120	RD\$442.50	RD\$53,100.00					
2312 - Maquinaria y accesorios de textiles y tejidos	BANDERAS NACIONALES DE GALA	UNIDAD	0	20	3	20	43	RD\$5,841.00	RD\$251,163.00					
2312 - Maquinaria y accesorios de textiles y tejidos	CAPAS IMPERMEABLES	UNIDAD	0	50	3	3	56	407.1	RD\$22,797.60					
2312 - Maquinaria y accesorios de textiles y tejidos	COLCHAS	UNIDAD	0	300	3	10	313	698.99	RD\$219,383.87					
2312 - Maquinaria y accesorios de textiles y tejidos	LUJA NO. 220	UNIDAD	0	8	1	1	10	RD\$53.10	RD\$531.00					
2312 - Maquinaria y accesorios de textiles y tejidos	POLO FOXIN 50/50 AZ CIELO #L	UNIDAD	0	0	1	0	1	371.7	RD\$371.70					
2312 - Maquinaria y accesorios de textiles y tejidos	POLO FOXIN 50/50 AZ CIELO #M	UNIDAD	0	0	3	0	3	371.7	RD\$1,115.10					
2312 - Maquinaria y accesorios de textiles y tejidos	POLO FOXIN 50/50 AZ CIELO #S	UNIDAD	0	0	5	0	5	371.7	RD\$1,858.50					
2312 - Maquinaria y accesorios de textiles y tejidos	ALGODÓN(ROLLO)	UNIDAD	0	20	4	0	24	RD\$230.00	RD\$5,520.00					
2312 - Maquinaria y accesorios de textiles y tejidos	PAÑES DE GUANTES PARA OBREROS	UNIDAD	100	200	2	180	482	RD\$88.50	RD\$42,657.00					
2312 - Maquinaria y accesorios de textiles y tejidos	CAMISA PARA HOMBRE	UNIDAD	0	18	40	0	58	584.1	RD\$33,877.80					
2312 - Maquinaria y accesorios de textiles y tejidos	GUANTES LACTEX MEDIUM C/100	UNIDAD	0	10	1	0	11	448.4	RD\$4,932.40					
2312 - Maquinaria y accesorios de textiles y tejidos	GUANTES C/100 LATEX	UNIDAD	0	8	1	1	10	354	RD\$3,540.00					
2312 - Maquinaria y accesorios de textiles y tejidos	CAMISAS COLOR KAQUI MICORTAS	UNIDAD	0	200	0	0	200	584.1	RD\$116,820.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	CRISTAL DELANTERO GRANDE	UNIDAD	1	1	0	0	2	RD\$26,125.20	RD\$52,250.40	RD\$2,229,124.58				
2517 - Componentes y sistemas de transporte	CRISTAL DELANTERO INSTALADO	UNIDAD	0	2	110	0	112	6,159.60	RD\$689,875.20					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	BICICLETA	UNIDAD	0	2	0	0	2	RD\$8,995.00	RD\$17,990.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	CRISTAL DELANTERO PEQUEÑO O IZQ.	UNIDAD	1	1	1	0	3	RD\$9,451.80	RD\$28,355.40					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	DESGRASANTE INDUSTRIAL GL	UNIDAD	0	550	36	0	586	490.88	RD\$287,655.88					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	MOTOBOMBA PARA FUMIGACION	UNIDAD	0	0	0	0	0	35,164.00	RD\$0.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	MOTOR DE ARRANQUE	UNIDAD	0	0	0	2	2	16,420.00	RD\$33,040.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	MOTORES FAN	UNIDAD	0	0	0	5	5	7,203.90	RD\$36,019.50					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	RATIFICAR CIGUÉAL	UNIDAD	0	0	100	0	100	4,460.40	RD\$446,040.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	RATIFICAR Y PULIR CULATA	UNIDAD	0	0	3	0	3	7,221.60	RD\$21,664.80					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	RECTIFICACION DE CULATA	UNIDAD	0	0	1	0	1	4,779.00	RD\$4,779.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	RECTIFICACION DE DISCO	UNIDAD	0	0	11	0	11	8,000.00	RD\$88,000.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	RELEY DON SU PULG DE 12VOL.	UNIDAD	0	0	20	24	44	226.21	RD\$9,953.24					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	CUARTO DE ACEITE 2 TIEMPO	UNIDAD	700	750	1	0	1451	RD\$242.06	RD\$351,664.06					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	DIRECCIONALES DELANTERA	UNIDAD	2	8	2	1	13	RD\$1,121.00	RD\$14,573.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTRO MAGNETICO P/TRANSMICION	UNIDAD	0	2	0	1	3	RD\$14,396.00	RD\$43,188.00					
2517 - Componentes y sistemas de transporte	ESCALERA PARA CABINA	UNIDAD	2	2	0	0	4	RD\$26,019.00	RD\$104,076.00					
2519 - Equipo para servicios de transporte	CARRETILLA 5.5 PIES	UNIDAD	12	65	0	0	77	RD\$3,481.00	RD\$268,037.00	RD\$491,451.00				
2519 - Equipo para servicios de transporte	ALQUILER DE FURGON 40	UNIDAD	0	1	1	6	8	18,000.00	RD\$144,000.00					
2519 - Equipo para servicios de transporte	CARRETILLA 5.5 PIES	UNIDAD	4	8	3	5	20	RD\$3,970.70	RD\$79,414.00					
2711 - Herramientas de mano	PALA CUADRADA	UNIDAD	8	2	3	0	13	RD\$318.60	RD\$4,141.80	RD\$833,246.38				
2711 - Herramientas de mano	PALA DE CORTE	UNIDAD	8	40	3	6	57	RD\$318.60	RD\$18,160.20					
2711 - Herramientas de mano	PALAS	UNIDAD	6	10	4	8	28	RD\$442.50	RD\$12,390.00					
2711 - Herramientas de mano	PALO DE PICO	UNIDAD	6	8	30	0	44	RD\$312.70	RD\$13,758.80					
2711 - Herramientas de mano	PALA DE CORAZON	UNIDAD	0	0	2	6	8	489.7	RD\$3,917.60					
2711 - Herramientas de mano	PALO PARA VITILLA	UNIDAD	50	60	12	80	202	RD\$11.80	RD\$2,383.60					
2711 - Herramientas de mano	TUERAS	UNIDAD	0	60	6	6	72	53.1	RD\$3,823.20					
2711 - Herramientas de mano	TUERAS P/PODAR	UNIDAD	0	12	0	0	12	265.5	RD\$3,186.00					
2711 - Herramientas de mano	PALA DE BOTE	UNIDAD	0	60	2	0	62	584.1	RD\$36,214.20					
2711 - Herramientas de mano	PICO	UNIDAD	6	1	15	30	52	RD\$572.30	RD\$29,759.60					
2711 - Herramientas de mano	ODOMETROS	UNIDAD	0	20	40	4	64	6,490.00	RD\$415,360.00					
2711 - Herramientas de mano	PINZA DE CORTE	UNIDAD	0	2	56	0	58	722.16	RD\$41,885.28					
2711 - Herramientas de mano	PICOS CON PALOS	UNIDAD	4	40	20	0	64	RD\$808.30	RD\$51,731.20					
2711 - Herramientas de mano	PORTA ROLOS	UNIDAD	16	4	0	4	24	RD\$123.90	RD\$2,973.60					
2711 - Herramientas de mano	PORTA ROLOS	UNIDAD	0	5	8	0	13	RD\$153.40	RD\$1,994.20					
2711 - Herramientas de mano	PORTA CINTA	UNIDAD	0	0	1	12	13	177	RD\$2,301.00					

Fecha de Revisión	27/01/2016
Fecha de Aprobación	27/01/2016
Versión	1
No. de Páginas	1

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

NOMBRE DE LA ENTIDAD: DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES PUBLICAS

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
2711 - Herramientas de mano	ROLO COMPLETOS	UNIDAD	0	12	1	0	13	182,9	RD\$2.377,70					
2711 - Herramientas de mano	RASTRILLO COMPLETO	UNIDAD	2	24	0	36	62	RD\$324,50	RD\$20.119,00					
2711 - Herramientas de mano	RASTRILLO COMPLETO	UNIDAD	0	75	0	0	75	418,9	RD\$31.417,50					
2711 - Herramientas de mano	RASTRILLOS DE HIERRO	UNIDAD	2	4	0	4	10	RD\$430,70	RD\$4.307,00					
2711 - Herramientas de mano	RASTRILLO C/MANGO TARRAÑA	UNIDAD	0	36	0	0	36	295	RD\$10.620,00					
2711 - Herramientas de mano	ROLOS	UNIDAD	0	24	30	20	74	RD\$100,30	RD\$7.422,20					
2711 - Herramientas de mano	ROLLO HILO PARA TRIMER	UNIDAD	0	70	30	30	130	708	RD\$92.040,00					
2711 - Herramientas de mano	VARA DE EXTENSION PIROLO	UNIDAD	6	12	0	1	19	RD\$1.103,30	RD\$20.962,70					
							0		RD\$0,00					
2712 - Maquinaria y equipo hidráulico	MANGUERA HIDRAULICA	UNIDAD	6	100	11	0	117	RD\$6.903,00	RD\$807.651,00	RD\$807.651,00				
2713 - Maquinaria y equipo neumático	ARO 14.0025	UNIDAD	1	1	1	0	3	RD\$335.105,00	RD\$105.315,00	RD\$124.667,00				
2713 - Maquinaria y equipo neumático	AROS	UNIDAD	35	50	60	60	205	RD\$94,40	RD\$19.352,00					
							0		RD\$0,00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	ALTERNADOR	UNIDAD	1	3	1	1	6	RD\$3.776,00	RD\$22.656,00	RD\$289.673.152,92				
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SWITCH DE ENCENDIDO	UNIDAD	0	1	3	0	4	RD\$1.888,00	RD\$7.552,00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SWITCH DE ENCENDIDO	UNIDAD	0	1	2	0	3	RD\$2.974,49	RD\$8.923,47					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SWITCH DE ENCENDIDO ORIGINAL	UNIDAD	0	1	2	0	3	RD\$8.487,27	RD\$25.461,81					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	AMORTIGUADORES TRACERO	UNIDAD	0	2	2	0	4	RD\$2.761,20	RD\$11.044,80					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	AMORTIGUADORES TRACERO	UNIDAD	0	4	1	1	6	RD\$2.973,60	RD\$17.841,60					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	GALLETAS DEL AMORTIGUADOR	UNIDAD	0	2	2	1	5	1.868,00	RD\$9.340,00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	AMORTIGUADORES DELANTERO	UNIDAD	0	2	1	2	5	RD\$2.996,00	RD\$12.980,00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FAROL DEL BOMPER DEL.	UNIDAD	0	2	2	0	4	902,7	RD\$3.610,80					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	KIT PISTON Y ANILLA	UNIDAD	0	6	20	0	26	14.761,75	RD\$383.805,50					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	MULTIPLICADORA DE CAMBIOS	UNIDAD	0	1	100	0	101	33.482,50	RD\$3.381.732,50					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	TIMER DELAY	UNIDAD	0	10	0	2	12	318,6	RD\$3.823,20					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RUEDA DETADA	UNIDAD	0	0	0	2	2	1.901,11	RD\$3.802,22					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RUEDA DETADA	UNIDAD	0	0	0	2	2	1.907,99	RD\$3.814,78					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RUEDA DE ADA	UNIDAD	0	0	0	1	1	34.007,55	RD\$34.007,55					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RUEDA DETADA B	UNIDAD	0	0	0	2	2	2.100,19	RD\$4.200,38					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RUEDA DETADA B	UNIDAD	0	0	0	1	1	45.293,39	RD\$45.293,39					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RUEDA DE VOLANTA	UNIDAD	0	0	0	8	8	34.939,09	RD\$279.512,72					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RONDANA DE 4	UNIDAD	0	1	0	3	4	460,2	RD\$1.840,80					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	TS CARTUCHO DE FILTRO	UNIDAD	0	1	0	1	2	623,83	RD\$1.247,66					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	TS PASTILLA FRENO (SISTEMA FRENADO DEL)	UNIDAD	0	1	0	7	8	20.126,65	RD\$161.013,20					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	TAPON DE ACEITE DE MOTOR	UNIDAD	0	1	0	1	2	2.230,20	RD\$4.460,40					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	TAPON DE ACEITE HIDRAULICO	UNIDAD	0	1	0	1	2	2.102,76	RD\$4.205,52					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	TAPON DEL TANQUE DE COOLAN	UNIDAD	0	0	0	1	1	1.940,76	RD\$1.940,76					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	TAPON RADADOR	UNIDAD	0	0	0	1	1	531	RD\$531,00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	TS PASTILLA FRENO (SISTEMA FRENADO TRASERO)	UNIDAD	0	0	0	14	14	19.116,24	RD\$267.627,36					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	AMORTIGUADORES DELANTERO	UNIDAD	2	2	0	0	4	RD\$3.068,00	RD\$12.272,00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	BARRA CENTRO	UNIDAD	1	3	1	0	5	RD\$4.484,00	RD\$22.420,00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	BOLA DE TOMA	UNIDAD	0	1000	300	2	1302	RD\$531,00	RD\$691.362,00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	BASE FAROLES DELANTERO	UNIDAD	0	2	0	0	2	RD\$2.124,00	RD\$4.248,00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	BOLA ESFERICA	UNIDAD	4	4	2	5	15	RD\$2.832,00	RD\$42.480,00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	BOLA ESFERICA DE ABAJO	UNIDAD	0	9	2	0	11	RD\$2.124,00	RD\$23.364,00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	BOLA ESFERICA DE ARRIBA	UNIDAD	0	7	0	0	7	RD\$2.142,50	RD\$17.998,20					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	BUSHING DE BARRA	UNIDAD	4	6	1	2	13	RD\$560,50	RD\$7.286,50					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	BUSHING	UNIDAD	0	2	1	2	5	41,3	RD\$206,50					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	BUSHING	UNIDAD	0	1	1	30	32	106,2	RD\$3.398,40					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	BUSHING BARRA ESTABILIZADORA DEL	UNIDAD	0	8	0	1	9	RD\$324,50	RD\$2.920,50					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	BUSHING BARRA ESTABILIZADORA DEL	UNIDAD	0	8	2	1	11	88,5	RD\$973,50					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	BUSHING BARRA EXTONSORA	UNIDAD	0	4	0	1	5	295	RD\$1.475,00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	BUSHING BARRA EXTONSORA	UNIDAD	0	0	0	2	2	RD\$324,50	RD\$649,00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	BUSHING BARRA EXTONSORA	UNIDAD	0	0	0	0	0	RD\$531,00	RD\$0,00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	BUSHING DE CATRE	UNIDAD	4	8	0	0	12	RD\$885,00	RD\$10.620,00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	BUSHING DE CATRE ARRIBA	UNIDAD	0	8	0	0	8	1.121,00	RD\$8.968,00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	BUSHING CATRE GRANDE	UNIDAD	0	2	0	0	2	1.298,00	RD\$2.596,00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	BUSHING DE MUELLE	UNIDAD	0	16	1	0	17	RD\$177,00	RD\$3.009,00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	BUSHING DE MUELLE TRASERO	UNIDAD	0	16	0	0	16	477,9	RD\$7.646,40					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	BUSHING DEL BIRADOR	UNIDAD	0	10	0	0	10	17.927,34	RD\$179.273,40					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	BUSHING DE MUELLE	UNIDAD	0	8	0	0	8	RD\$295,00	RD\$2.360,00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	CABEZOTE POLO FINO	UNIDAD	100	110	2	0	212	RD\$79,65	RD\$16.862,80					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	CAPACITOR DE MARCHA 35370	UNIDAD	0	15	2	0	17	85,4	RD\$1.451,80					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	CAPACITOR DE MARCHA 5370	UNIDAD	0	10	0	0	10	88,5	RD\$885,00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	CAPACITOR DE MARCHA 60370	UNIDAD	0	10	0	0	10	531	RD\$5.310,00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	CATRE IZQUIERDO COMPLETO	UNIDAD	0	2	2	1	5	7.965,00	RD\$39.825,00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	CATRE USADO	UNIDAD	0	1	1	1	3	3.776,00	RD\$11.328,00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	PLUGS	UNIDAD	1	4	25	0	30	199,13	RD\$5.973,90					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	CADENA P/ TRIKEL	UNIDAD	1	1	1	0	3	RD\$13.275,00	RD\$39.825,00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	COUPLING EMT 2 TOPAZ	UNIDAD	10	20	0	0	30	RD\$94,40	RD\$2.832,00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	COUPLIN P/VC 3	UNIDAD	0	3	0	0	3	88,5	RD\$265,50					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FAROL TRASERO P/ PARRILLA	UNIDAD	1	2	1	0	4	RD\$4.460,40	RD\$17.841,60					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FAROL P/ LUZ COMPLETO	UNIDAD	4	4	1	0	9	RD\$5.097,60	RD\$45.878,40					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FAROL TRASEROS	UNIDAD	2	2	1	0	5	RD\$1.770,00	RD\$8.850,00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FAROL TRACERO COMPLETO	UNIDAD	0	2	1	0	3	1.911,60	RD\$5.734,80					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO TRAMPA 326-1644	UNIDAD	0	1	0	1	2	1.958,70	RD\$3.917,40					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO 26951117	UNIDAD	2	2	4	1	9	RD\$2.773,00	RD\$24.957,00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO AF 25557	UNIDAD	5	6	200	1	212	RD\$1.386,50	RD\$293.538,00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO FCI807	UNIDAD	0	52	1	1	53	867	RD\$39.884,00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO AF 25557	UNIDAD	8	12	2	1	23	RD\$2.708,10	RD\$62.286,30					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO BF-1280	UNIDAD	1	2	50	1	54	RD\$1.032,50	RD\$55.755,00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO BF988	UNIDAD	1	2	50	1	54	RD\$702,10	RD\$37.913,40					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO BT427	UNIDAD	1	2	200	1	204	RD\$796,50	RD\$162.486,00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO DE ACEITE	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$1.911,60	RD\$7.646,40					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO DE ACEITE	UNIDAD	0	1	1	1	3	2.301,00	RD\$6.903,00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO													

Fecha de Revisión	27/01/2016
Fecha de Aprobación	27/01/2016
Versión	1
No. de Páginas	1

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES PUBLICAS

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO DE ACEITE 1903028	UNIDAD	1	2	1	1	5	RD\$1.239.00	RD\$6.195.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO DE AIRE	UNIDAD	2	1	1	1	5	RD\$1.416.00	RD\$7.080.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO DE AIRE	UNIDAD	0	1	1	1	3	10,030.00	RD\$30,090.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO DE AIRE 101137	UNIDAD	0	25	1	1	27	1,357.00	RD\$36,539.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO DE AIRE 3009808	UNIDAD	1	2	200	1	204	RD\$4.543.00	RD\$926,772.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO DE AIRE PA-2805	UNIDAD	1	2	8	0	11	RD\$2.020.50	RD\$32,125.50					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO DE COMBUSTIBLE	UNIDAD	2	0	0	0	2	RD\$1.834.90	RD\$3,669.80					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO DE COMBUSTIBLE	UNIDAD	3	0	60	0	63	RD\$1.794.78	RD\$113,071.14					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO DE COMBUSTIBLE	UNIDAD	0	1	0	0	1	3,392.85	RD\$3,392.85					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO	UNIDAD	0	1	0	0	1	964.53	RD\$964.53					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO	UNIDAD	0	1	0	0	1	908.25	RD\$908.25					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO DE COOLANT	UNIDAD	2	4	35	0	41	RD\$2.022.78	RD\$82,713.16					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO FF 6200	UNIDAD	1	2	1	0	3	RD\$1.239.00	RD\$3,717.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO FF502	UNIDAD	1	2	4	0	7	RD\$1.962.90	RD\$13,670.30					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO FS 1280	UNIDAD	2	8	5	0	15	RD\$1.032.50	RD\$15,487.50					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO FS1251	UNIDAD	1	2	5	0	8	RD\$1.121.00	RD\$8,968.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO LF 3000	UNIDAD	2	4	5	0	11	RD\$2.537.00	RD\$27,907.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO LF3345	UNIDAD	1	2	22	0	25	RD\$926.30	RD\$23,157.50					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO GASOIL	UNIDAD	0	2	1	0	3	590.5	RD\$1,681.50					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO PF10	UNIDAD	9	11	1	0	21	RD\$51.50	RD\$10,531.50					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO SOLDABLE 3/8	UNIDAD	1	1	5	0	7	RD\$3413.00	RD\$23,891.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO SOLDABLE 3/8	UNIDAD	1	2	3	0	6	RD\$448.40	RD\$2,690.40					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO SOLDABLE 1/3	UNIDAD	0	2	0	0	2	448.4	RD\$896.80					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO HIDRAULICO	UNIDAD	0	2	1	0	3	3,513.45	RD\$10,540.35					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO WF2037	UNIDAD	2	4	1	0	7	RD\$1,976.50	RD\$13,835.50					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO 15600-41010	UNIDAD	0	30	1	0	31	531	RD\$16,461.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTROS ACEITE PRIMARIO	UNIDAD	1	2	0	1	4	RD\$3,349.73	RD\$13,398.92					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO L3001	UNIDAD	0	50	10	4	64	383.5	RD\$24,544.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO AH0103	UNIDAD	0	25	10	1	36	702.1	RD\$25,275.80					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	COOLANT (GLS)	GALEN	0	5	10	1	16	548.7	RD\$8,779.20					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	COOLANT	UNIDAD	0	1	0	0	1	413	RD\$413.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	COOLANT (TOQUE 55 GLS)	UNIDAD	0	2	0	0	2	21,830.00	RD\$43,660.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	CREOLIPNOL GL	UNIDAD	0	300	1	0	301	708	RD\$213,108.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FAROL ESQUINERO IZO.	UNIDAD	0	1	1	1	3	1,416.00	RD\$4,248.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FAROL DELANTEROS Y TRASEROS	UNIDAD	0	4	2	1	7	4,495.56	RD\$31,468.92					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FAROL DIRECCIONAL IZQUIERDO	UNIDAD	0	4	30	1	35	1,274.40	RD\$44,604.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	LIQUIDO DE FRENO	UNIDAD	0	3	2	1	6	296	RD\$1,416.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	MILLERO	UNIDAD	0	1	0	10	11	3,304.00	RD\$36,344.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	PARCHO NO. 4	UNIDAD	0	50	0	0	50	18.88	RD\$944.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	PARCHOS NO.5	UNIDAD	0	0	0	0	0	9.44	RD\$0.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	PERFORADORA DE 2 HOYOS	UNIDAD	0	48	10	24	82	247.8	RD\$20,319.60					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	ROLBERING GRANDE	UNIDAD	0	4	120	0	124	902.7	RD\$111,334.80					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	ROLBERING PEQUEÑO	UNIDAD	0	4	1	0	5	690.3	RD\$3,451.50					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SEPARADORES DE FRENO	UNIDAD	0	4	25	0	29	3,175.38	RD\$92,086.02					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	MEDIA LUNA	UNIDAD	0	0	0	1	1	501	RD\$501.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	MEDIA LUNA DE CIGUEJAL	UNIDAD	0	0	1	1	2	767	RD\$1,534.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	MICA TRÁCERA	UNIDAD	0	0	0	4	4	2,124.00	RD\$8,496.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTROS ACEITE PRIMARIO	UNIDAD	1	2	0	0	3	RD\$3,349.74	RD\$10,049.22					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	GANCHOS COMPLETO P/ CALIFA	UNIDAD	4	8	2	0	14	RD\$3,717.00	RD\$52,038.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	GANCHO SUJECCION DE BODIES	UNIDAD	0	0	1	2	3	34,935.00	RD\$104,805.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	GAS R-22 TANQUE	UNIDAD	3	4	4	0	11	RD\$4,501.70	RD\$49,518.70					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	GANCHO ACCO CAJA	UNIDAD	0	350	0	80	430	129.8	RD\$55,814.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	ROLL BEARING GDE.	UNIDAD	0	0	0	2	2	1,003.00	RD\$2,006.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	ROLL BEARING GDE.	UNIDAD	0	0	0	2	2	2,242.00	RD\$4,484.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	ROLL BEARING GDE.	UNIDAD	0	0	11	2	13	2,950.00	RD\$38,350.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	ROLL BEARING PEQ.	UNIDAD	0	0	0	2	2	826	RD\$1,652.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	ROLL BEARING PEQ.	UNIDAD	0	0	0	2	2	1,652.00	RD\$3,304.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	ROLL BEARING PEQ.	UNIDAD	0	0	0	2	2	2,360.00	RD\$4,720.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	GAS R-22 TANQUE	UNIDAD	3	4	4	0	11	RD\$4,790.80	RD\$52,698.80					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO DE PERNO Y CASQUILLO PITREN DEL.	UNIDAD	1	1	0	0	2	RD\$26,019.00	RD\$52,038.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	PERNO PARA SWIBIN	UNIDAD	0	1	0	0	1	2,655.00	RD\$2,655.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	PERNO DE RUEDA	UNIDAD	0	0	0	1	1	259.58	RD\$259.58					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	PERNO	UNIDAD	0	0	0	39	39	98.86	RD\$3,855.54					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	PERNO Y CASQUILLO	UNIDAD	0	0	0	1	1	5,900.00	RD\$5,900.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO DESLIZADORES Y LAINE P/ GIRATORIA	UNIDAD	1	1	10	0	12	RD\$34,886.70	RD\$418,640.40					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO ORING P/TRUKEL	UNIDAD	2	1	0	0	3	RD\$1,964.70	RD\$5,894.10					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO SELLO P/PUNTA DE EJE TRASERA	UNIDAD	2	1	0	0	3	RD\$5,193.18	RD\$15,579.54					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	KIT CASQUILLO Y SELLO P/CALIFA DE ARRIBA	UNIDAD	1	1	0	0	2	RD\$19,753.20	RD\$39,506.40					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	DESLIZADORES	UNIDAD	0	4	0	0	4	8,646.03	RD\$34,584.12					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	KIT DESLIZADORES DE BRONCE PICUCHILLA	UNIDAD	1	1	0	0	2	RD\$39,081.60	RD\$78,163.20					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	KIT FILTRO DE AIRE	UNIDAD	1	1	1	0	3	RD\$3,865.00	RD\$11,595.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	KIT FLAPE COMPRESOR DE AIRE	UNIDAD	1	1	0	0	2	RD\$19,742.58	RD\$39,485.16					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	KIT SELLO BOTELLA P/CUCHILLA	UNIDAD	1	1	1	0	3	RD\$20,071.80	RD\$60,215.40					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	KIT SELLO COMPLETO P/BOTELLA GIRO RUEDA DEL.	UNIDAD	1	1	1	0	3	RD\$10,089.00	RD\$30,267.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	KIT SELLO Y RETENEDORA COMPLETO P/CONTROLES HIDRA.	UNIDAD	2	2	1	0	5	RD\$34,939.80	RD\$174,699.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RETENEDORA DE PIÁ A DELANTERA	UNIDAD	0	4	2	2	8	945.18	RD\$7,561.44					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RETENEDORA PIÁ A TRASERA	UNIDAD	0	2	8	0	10	2,124.00	RD\$21,240.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	BASE DESLIZADORES	UNIDAD	0	1	4	0	5	RD\$23,470.20	RD\$117,251.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	CASQUILLO DE LEVA	UNIDAD	0	1	2	0	3	822.34	RD\$2,467.02					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	CASQUILLO DE BIELA	UNIDAD	0	6	2	0	8	1,269.49	RD\$10,155.92					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO BABIT BIELA	UNIDAD	0	6	1	0	7	1,066.13	RD\$7,462.91					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO DE BANCADA	UNIDAD	0	1	0	0	1	2,701.68	RD\$2,701.68					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	KIT SELLO BOOM DELANTERO	UNIDAD	0	2	0	0	2	15,717.60	RD\$31,435.20					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RETIFICACION DE DISCO	UNIDAD	0	2	0	0	2	1,062.00	RD\$2,124.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RETIFICACION DE TAMBORES	UNIDAD	0	4	0	0	4	690.3	RD\$2,761.20					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	TAMBOR DERECHO DELANTERO	UNIDAD	0	1	0	0	1	11,210.00	RD\$11,210.00					

Fecha de Revisión	27/01/2016
Fecha de Aprobación	27/01/2016
Versión	1
No. de Páginas	1

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SEALBEAM HALOGENO	UNIDAD	0	4	0	0	4	796.5	RDS3.186.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SELLO CALIPER	UNIDAD	0	4	20	0	24	1.003.00	RDS24.072.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SELLO CIGUEÁL GRANDE	UNIDAD	0	1	20	0	21	3.618.64	RDS75.991.44					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SELLO CIGUEÁL PEQUEÑO	UNIDAD	0	1	5	0	6	3.056.60	RDS16.339.60					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SELLO PRETINTADO	UNIDAD	0	11	12	0	23	2.360.00	RDS54.280.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SELLOS DE VALVULAS	UNIDAD	0	12	4	0	16	280.84	RDS4.493.44					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	PIEZAS DE DESLIZAMIENTO	UNIDAD	0	0	2	6	8	971.79	RDS7.774.32					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	PIEZAS DE DESLIZAMIENTO	UNIDAD	0	0	3	8	11	1.056.36	RDS11.619.96					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	PIEZAS DE DESLIZAMIENTO B	UNIDAD	0	0	0	4	4	613.85	RDS2.455.40					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RETENEDORA DEL CIGUEÁL DELANTERA Y TRASERA	UNIDAD	0	0	0	2	2	1.911.60	RDS3.823.20					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RETENEDORA DEL CONVERTIDOR	UNIDAD	0	0	0	1	1	2.177.10	RDS2.177.10					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RETENEDORA PI COPLING DE TRANSMISION	UNIDAD	0	0	5	2	7	1.433.70	RDS10.035.90					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RETIFICACION DE ASIENTO	UNIDAD	0	0	6	1	7	1.888.00	RDS13.216.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RETIFICACION DE DISCO	UNIDAD	0	0	2	2	4	944	RDS3.776.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RETIFICAR CIGUEÁL	UNIDAD	0	0	3	1	4	3.481.00	RDS13.924.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RETIFICAR CIGUEÁL	UNIDAD	0	0	1	1	2	5.841.00	RDS11.682.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RETIFICAR VALVULAS	UNIDAD	0	0	5	1	6	1.888.00	RDS11.328.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RIEL DE 1 1/2 X 1 1/2 DE 20 PIES	UNIDAD	0	0	5	1	6	1.058.46	RDS6.350.76					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	ROBELLARING COMPLETO PI PISTON	UNIDAD	0	0	5	3	8	1.274.40	RDS10.195.20					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RODADORES PI INYECTORES	UNIDAD	0	0	16	4	20	3.026.70	RDS60.534.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RODAM RODILLO CONICOS A	UNIDAD	0	0	16	1	17	4.554.20	RDS76.571.40					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RODAM RODILLO CONICOS B	UNIDAD	0	0	2	1	3	4.940.62	RDS14.821.86					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RODAM RODILLO CONICOS C	UNIDAD	0	0	0	1	1	2.116.55	RDS2.116.55					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RODAM RODILLOS CONICOS	UNIDAD	0	0	10	1	11	2.240.49	RDS24.645.39					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RODAMIENTO A	UNIDAD	0	0	8	2	10	26.729.96	RDS267.299.60					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RODAMIENTO B	UNIDAD	0	0	6	1	7	38.464.28	RDS269.249.96					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RODILLO DE TOMA	UNIDAD	0	0	0	1,000.00	1000	531	RDS531.000.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SONDEAR Y CHEQUAR RADIADOR	UNIDAD	0	0	2	1	3	1.888.00	RDS5.664.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SOPORTE AMORTIGUADOR	UNIDAD	0	0	18	2	21	2.950.00	RDS50.150.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SOPORTE DE JUNTA	UNIDAD	0	0	0	18	18	70.79	RDS1.274.22					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SOPORTE DE MOTOR	UNIDAD	0	0	2	2	4	1.652.00	RDS6.608.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SOPORTE DE MOTOR	UNIDAD	0	0	50	2	52	2.124.00	RDS110.448.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SOPORTE DE MOTOR	UNIDAD	0	0	0	2	2	2.360.00	RDS4.720.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SOPORTE DE MOTOR	UNIDAD	0	0	6	3	9	2.177.10	RDS19.593.90					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SOPORTE DE MOTOR	UNIDAD	0	0	8	2	10	4.484.00	RDS44.840.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SOPORTE DE MOTOR DERECHO	UNIDAD	0	0	12	1	13	8.449.98	RDS109.849.74					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SOPORTE DE MOTOR IZQUIERDO	UNIDAD	0	0	4	1	5	2.849.70	RDS14.248.50					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SOPORTE DE TRANSMISION	UNIDAD	0	0	0	1	1	1.888.00	RDS1.888.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SOPORTE DE TRANSMISION	UNIDAD	0	0	0	1	1	2.124.00	RDS2.124.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	INSTALAR CASQUILLOS DE BIELA	UNIDAD	0	0	0	1	1	2.301.00	RDS2.301.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	INSTALAR CASQUILLOS DE LEVA	UNIDAD	0	0	0	1	1	2.950.00	RDS2.950.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	INSTALAR GUIAS	UNIDAD	0	0	0	1	1	3.304.00	RDS3.304.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	INTERRUPTOR A	UNIDAD	0	0	0	4	4	2.474.53	RDS9.898.12					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	INTERRUPTOR B	UNIDAD	0	0	0	2	2	2.519.98	RDS5.039.96					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	INYECTORES	UNIDAD	0	0	0	6	6	4.554.20	RDS26.125.20					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO DAB DE CENTRO 0.10	UNIDAD	0	0	0	1	1	6.255.18	RDS6.255.18					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO BABIT BIELA 0.10	UNIDAD	0	0	0	1	1	5.161.32	RDS5.161.32					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO BANDA DELANTERA	UNIDAD	0	0	0	3	3	2.065.00	RDS6.195.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO CASQUILLO DE EJJE DE LEVA	UNIDAD	0	0	1	1	2	3.026.70	RDS6.053.40					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO DE ANILLA	UNIDAD	0	0	0	2	2	5.782.00	RDS11.564.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO DE ANILLA	UNIDAD	0	0	1	1	2	8.112.50	RDS16.225.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO DE ANILLA PI MOTOR	UNIDAD	0	0	1	6	7	2.017.80	RDS14.124.60					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO DE ANILLAS STD	UNIDAD	0	0	10	4	14	3.398.40	RDS47.577.60					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO DE BABI DE VIELA 0.10	UNIDAD	0	0	101	1	102	4.855.20	RDS498.290.40					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO DE BABIT DE CENTRO 0.10	UNIDAD	0	0	11	1	12	7.965.00	RDS95.980.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO DE BANDA DALANTERA	UNIDAD	0	0	11	1	12	3.068.00	RDS36.816.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO DE BANDA TRASERA	UNIDAD	0	0	1	1	2	2.124.00	RDS4.248.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO DE FERRULES PI INYECTORES	UNIDAD	0	0	1	1	2	2.973.60	RDS5.947.20					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO DE FILTRO DE AIRE	UNIDAD	0	0	1	1	2	7.317.18	RDS14.634.36					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SOPORTE PI CABINA COMPLETO	UNIDAD	0	0	11	3	14	2.973.60	RDS41.630.40					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO DE JUNTA	UNIDAD	0	0	1	0	1	4.130.00	RDS4.130.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO DE JUNTA	UNIDAD	0	0	1	0	1	7.434.00	RDS7.434.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO DE JUNTA ABAJO	UNIDAD	0	0	100	0	100	7.317.18	RDS731.718.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO DE JUNTA ARRIBA	UNIDAD	0	0	0	0	0	13.593.60	RDS0.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO DE JUNTA COMPLETO	UNIDAD	0	0	0	0	0	30.691.80	RDS0.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO DE MEDIA LUNA	UNIDAD	0	0	0	0	0	767	RDS0.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO DE RING PI CAMISA	UNIDAD	0	0	0	0	0	2.761.20	RDS0.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO DE SELLO DE VALVULAS PI CULATA	UNIDAD	0	0	0	0	0	2.973.60	RDS0.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO FILTRO DE AIRE	UNIDAD	0	0	0	0	0	5.299.38	RDS0.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO JUNTA	UNIDAD	0	0	0	0	0	4.484.00	RDS0.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO JUNTA	UNIDAD	0	0	1	0	1	5.841.00	RDS5.841.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO PISTON	UNIDAD	0	0	1	0	1	23.836.00	RDS23.836.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO SELLO DE COMPRESOR	UNIDAD	0	0	1	0	1	767	RDS767.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO SELLO VALVULA	UNIDAD	0	0	11	0	11	3.398.40	RDS37.382.40					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUNTA A	UNIDAD	0	0	1	0	1	116.45	RDS116.45					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUNTA ADMISION	UNIDAD	0	0	110	0	110	115.74	RDS12.731.40					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUNTA ANULAR	UNIDAD	0	0	0	0	0	69.59	RDS0.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUNTA ANULAR	UNIDAD	0	0	0	0	0	326.72	RDS0.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUNTA ANULAR	UNIDAD	0	0	0	0	0	308.11	RDS0.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUNTA B	UNIDAD	0	0	0	0	0	996.77	RDS0.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUNTA C	UNIDAD	0	0	0	0	0	2.217.83	RDS0.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUNTA CULATA	UNIDAD	0	0	0	0	0	9.321.34	RDS0.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUNTA D	UNIDAD	0	0	0	0	0	1.745.58	RDS0.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUNTA E	UNIDAD	0	0	0	0	0	357.69	RDS0.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUNTA TAPA VALVULA	UNIDAD	0	0	0	0	0	2.219.90	RDS0.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	KIT DE ANILLA PI PISTON	UNIDAD	0	0	0	0	0	9.027.00	RDS0.00					

Fecha de Revisión	27/01/2016
Fecha de Aprobación	27/01/2016
Versión	1
No. de Páginas	1

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES PUBLICAS

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
2714 - Herramientas especializadas de automoción	KIT DE DISCO DE PRIMERA	UNIDAD	0	0	30	0	30	19.965.60	RDS98.968.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	KIT DE DISCO DE SEGUNDA	UNIDAD	0	0	1	0	1	19.965.60	RDS19.965.60					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	KIT DE FRENSOS DE EMERGENCIAS	UNIDAD	0	0	1	0	1	27.140.00	RDS27.140.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	KIT DE ROLLEBARING Y RETENEDORA PI PARKEN BRAKE	UNIDAD	0	0	1	0	1	28.461.00	RDS28.461.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	KIT DE SELLO COMPLETO PI TRANSMISION	UNIDAD	0	0	1	0	1	9.133.20	RDS9.133.20					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	KIT DE SEPARADORES DE PRIMERA	UNIDAD	0	0	1	0	1	13.381.20	RDS13.381.20					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	KIT DE SEPARADORES DE SEGUNDA	UNIDAD	0	0	1	0	1	13.381.20	RDS13.381.20					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	KIT SELLO PIBOTELLA DE ALZA	UNIDAD	0	0	1	0	1	10.089.00	RDS10.089.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	KIT SELLO PIBOTELLA DE GIRO	UNIDAD	0	0	1	0	1	7.965.00	RDS7.965.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SOPORTE TRANSMISION	UNIDAD	2	2	111	1	116	5.549.54	RDS643.746.64					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	MOTOR DE ARRANQUE DE CAMIONETA	UNIDAD	1	2	0	0	3	RDS5.310.00	RDS5.310.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	MOTOR DE ARRANQUE PALA MECANETA	UNIDAD	1	2	0	0	3	RDS7.670.00	RDS7.670.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	MOTOR P/CONDENSADOR 14 1075RPM	UNIDAD	4	6	0	0	10	RDS33.769.00	RDS337.696.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	MOTOR USADO CLUMINS 6 CT	UNIDAD	1	2	0	0	3	RDS282.610.00	RDS847.630.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	MOTOR VENTILADOR 1/2	UNIDAD	2	3	0	0	5	RDS3.335.00	RDS19.175.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	MUFLER SILENCIADOR COMPLETO	UNIDAD	1	1	0	0	2	RDS40.993.20	RDS81.986.40					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SILENCIADOR	UNIDAD	0	1	0	0	1	4.484.00	RDS4.484.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SILENCIADOR Y ESPIGA	UNIDAD	0	1	0	0	1	26.774.20	RDS26.774.20					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SILIBINES DELANTERO DERECHO	UNIDAD	0	1	0	0	1	796.50	RDS796.50					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	PIN GE	UNIDAD	0	5	1	0	6	RDS148.68	RDS892.08					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RETEN	UNIDAD	0	6	1	0	7	RDS286.74	RDS1.720.44					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RETEN A	UNIDAD	0	0	1	1	2	10.62	RDS21.24					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RETEN A	UNIDAD	0	0	1	2	3	1.634.24	RDS4.902.72					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RETEN B	UNIDAD	0	0	1	1	2	1.773.86	RDS3.547.72					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RETEN B	UNIDAD	0	0	25	1	26	653.23	RDS16.983.98					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RETEN C	UNIDAD	0	0	2	1	3	904	RDS2.712.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	TIP IMPACT	UNIDAD	0	5	2	0	7	738.1	RDS5.166.70					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	BOLT	UNIDAD	0	16	2	10	28	RDS101.95	RDS2.854.40					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	NUT	UNIDAD	0	16	2	10	28	RDS54.41	RDS1.035.48					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	ALICATE	UNIDAD	0	2	2	2	6	RDS980.28	RDS2.81.68					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	BLOWER TURBO	UNIDAD	0	280	100	100	480	RDS995.00	RDS477.600.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	BOMBA DE ACEITE	UNIDAD	0	1	14	10	25	RDS31.222.92	RDS780.573.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	BOMBA DE FRENO DOBRE	UNIDAD	0	1	4	0	5	RDS25.275.60	RDS126.378.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	BOMBA HIDRAULICA P-50, COMPATACION	UNIDAD	0	1	3	0	4	RDS57.230.00	RDS228.920.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	BOTELLA P/ PATA IZQUIERDA DE SUBIR	UNIDAD	0	1	20	0	21	50.976.00	RDS1.070.496.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	CABLE ACELERADOR	UNIDAD	0	2	0	0	2	796.50	RDS1.593.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	CALIBRACION DE BOMBA INYECTORA	UNIDAD	0	1	0	0	1	10.384.00	RDS10.384.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	CAJON PROTECTOR DE CADENA FUNCIONAMIENTO	UNIDAD	0	1	0	0	1	9.784.00	RDS9.784.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	CAMBIO DE EVAPORADOR	UNIDAD	0	1	0	0	1	14.750.00	RDS14.750.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	CILINDRO DE FRENSO TRASERO	UNIDAD	0	4	8	0	12	1.539.90	RDS18.478.80					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	CILINDRO DE FRENSO TRASERO	UNIDAD	0	2	25	0	27	3.658.00	RDS98.766.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	COMPUETA TRASERA DE LA CAMA	UNIDAD	0	1	2	0	3	53.100.00	RDS159.300.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	CONDENSADOR DE 18.000 BTU	UNIDAD	0	1	2	0	3	15.100.00	RDS45.300.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	CONDENSADOR DE 18.000 BTU	UNIDAD	0	1	2	0	3	17.999.99	RDS53.999.97					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	CONDENSADOR DE AIRE	UNIDAD	0	1	2	0	3	11.000.00	RDS33.000.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	CORREA 14365	UNIDAD	0	10	2	0	12	678.5	RDS8.142.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	CORREA 17455	UNIDAD	0	20	2	0	22	702.1	RDS15.446.20					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	CORREA PANDUIT	UNIDAD	0	100	14	0	114	16.52	RDS1.883.28					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	CORREA PANDUIT	UNIDAD	0	100	4	0	104	17.7	RDS1.840.80					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	CORRECTOR LIQUIDO	UNIDAD	0	180	3	0	183	53.1	RDS9.717.30					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	CRISTAL AREA OPERADOR	UNIDAD	0	1	20	0	21	12.685.00	RDS266.385.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	CUCHILLA	UNIDAD	0	2	0	0	2	29.769.93	RDS59.539.66					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	CULATA	UNIDAD	0	1	0	0	1	33.040.00	RDS33.040.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	CURVA PVC 3	UNIDAD	0	4	0	0	4	243.08	RDS972.32					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	ESPEJO RETROVISOR DE LA CABINA	UNIDAD	0	1	0	0	1	1.168.20	RDS1.168.20					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	ESQUINERO DE LA CUCHILLA	UNIDAD	0	2	8	0	10	12.118.41	RDS12.118.41					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	ESPEJO RETROVISOR IZQUIERDO	UNIDAD	0	1	0	0	1	1.699.20	RDS1.699.20					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FAN RELAY	UNIDAD	0	5	1	0	6	354	RDS2.124.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO DE BANDA DALANTERA	UNIDAD	0	14	1	0	15	1.947.00	RDS29.205.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO DE BANDA TRASERA	UNIDAD	0	2	111	0	113	1.911.60	RDS216.010.80					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUNTA FRONTAL MOTOR	UNIDAD	0	1	0	0	1	2.070.90	RDS2.070.90					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	KIT DE CLUCH	UNIDAD	0	2	1	0	3	21.630.00	RDS65.490.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	KIT DE JUNTA	UNIDAD	0	1	11	0	12	22.698.54	RDS271.302.48					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	LINK DELANTERO	UNIDAD	0	2	1	0	3	1.652.00	RDS4.956.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	MOTOR DE ARRANQUE DE CAMIONETA	UNIDAD	0	1	11	0	12	8.024.00	RDS96.288.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	ORING CUADRADO PIPLATO DE FRENO	UNIDAD	0	2	0	0	2	2.973.60	RDS5.947.20					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	ORING PIMANGA DE FRENO	UNIDAD	0	2	1	0	3	1.699.20	RDS5.097.60					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	MANIFORD DEL MOTOR	UNIDAD	0	0	1	1	2	20.071.80	RDS40.143.60					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	PIÑA COMPLETA	UNIDAD	0	1	0	0	1	6.254.00	RDS6.254.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	PIÑA USADA	UNIDAD	0	1	0	0	1	2.242.00	RDS2.242.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	PALANCA DE CAMBIO	UNIDAD	0	1	0	1	2	6.490.00	RDS12.980.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	PLATO DE FRICCION	UNIDAD	0	1	0	1	2	4.012.00	RDS8.024.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	PUERTA IZQUIERDA COMPLETA	UNIDAD	0	2	0	0	2	14.655.60	RDS29.311.20					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	PULMONES DE FRENSO	UNIDAD	0	2	0	0	2	13.235.12	RDS26.470.24					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RETARDADOR	UNIDAD	0	1	0	0	1	442.5	RDS442.50					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SELECTOR DE PALANCA (MACHETE)	UNIDAD	0	1	0	0	1	8.850.00	RDS8.850.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	ROTULA DE CREMALLERA	UNIDAD	0	2	0	0	2	1.475.00	RDS2.950.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	ROTULOS EN VYNIL SOBRE ACRILICO DE 1/8	UNIDAD	0	0	0	50	50	442.5	RDS22.125.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SELENOIDE DE ENCENDIDO DE INYECCION 24V	UNIDAD	0	2	0	0	2	21.948.00	RDS43.896.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SELENOIDE ELECTRICO PI/ CAJA DE VALVULA DE CAMBIO	UNIDAD	0	9	0	0	9	18.290.00	RDS164.610.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SELLADOR DE ROSCA 4 OZ ROJO	UNIDAD	0	1	180	0	181	383.5	RDS69.413.50					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	ABANICO EMFRAMIENTO	UNIDAD	0	2	100	0	102	RDS2.124.00	RDS216.648.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	PARRILLA TRASERA PARA CABINA	UNIDAD	1	1	0	0	2	RDS28.334.16	RDS56.668.32					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	PARRILLA DELANTERA	UNIDAD	0	0	0	1	1	4.130.00	RDS4.130.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	PIÑON PI GIRATORIA	UNIDAD	1	1	19	0	21	RDS56.073.60	RDS1.177.545.60					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SELENOIDE DE PRIMERA Y SEGUNDA	UNIDAD	0	0	3	2	5	7.965.00	RDS39.825.00					

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

NOMBRE DE LA ENTIDAD: DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES PUBLICAS

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÍDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SELLO	UNIDAD	0	0	3	2	5	5,274.60	RDS26,373.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SELLO DE CIGUEÁ AL DELANTERO	UNIDAD	0	0	47	1	48	2,102.76	RDS100,932.48					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SELLO DE CIGUEÁ AL TRASERO	UNIDAD	0	0	125	1	126	2,655.00	RDS334,530.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SELLO PRETINTADO	UNIDAD	0	0	100	17	117	2,360.00	RDS276,120.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SELLOS DE VALVULA	UNIDAD	0	0	3	18	21	70.82	RDS1,487.22					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SENSOR DE PRESION	UNIDAD	0	0	616	1	617	21,830.00	RDS13,469,110.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SEPTICIDA DIAZINON	UNIDAD	0	0	2	40	42	720	RDS30,240.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	SEPTICIDA SINOF	UNIDAD	0	0	650	80	730	3,950.00	RDS2,883,500.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	PIÑONES SPROKET PICADENA	UNIDAD	4	5	4800		4809	RDS51,507.00	RDS247,697,163.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	PISTONES PIFRENOS	UNIDAD	4	6	3	0	13	RDS12,213.00	RDS158,769.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	PISTON	UNIDAD	0	6	20	1	27	9,499.93	RDS256,498.11					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	PISTON CON SU BULONES	UNIDAD	0	4	0	0	4	9,133.20	RDS36,532.80					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	PISTON PI APLICACION DE CAMBIO	UNIDAD	0	2	0	0	2	4,460.40	RDS8,920.80					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	PISTONES	UNIDAD	0	4	0	0	4	2,360.00	RDS9,440.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	PISTONES PI MOTOR	UNIDAD	0	6	0	0	6	5,097.60	RDS30,585.60					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RADIADOR NUEVO	UNIDAD	1	2	11	0	14	RDS35,223.00	RDS493,122.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RADIADOR	UNIDAD	0	0	0	1	1		RDS0.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RADIADOR	UNIDAD	0	0	0	4	4		RDS0.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RADIADOR USADO	UNIDAD	0	1	0	1	1	6,844.00	RDS6,844.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	RECONSTRUCCION DE ASIENTO PIGERADOR	UNIDAD	1	1	0	1	3	RDS13,993.80	RDS40,780.80					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	ROOMIENTOS	UNIDAD	8	1	2	5	16	RDS11,077.34	RDS17,237.44					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	ROOMIENTOS DELANTERO	UNIDAD	2	8	1	3	14	RDS3,304.00	RDS46,256.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	VALVULAS D	UNIDAD	2	2	0	1	5	RDS944.00	RDS4,720.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	VALVULA DE BOLA 1/2 BRONCE OMEGA	UNIDAD	0	1	0	2	3	295	RDS885.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	VALVULA DE COMPENSACION	UNIDAD	0	1	0	1	2	531	RDS1,062.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	VALVULA DE PRESION PI BOMBA HIDRAULICA	UNIDAD	0	1	0	2	3	25,488.00	RDS76,464.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	VALVULA PI ARO 10 Y 15	UNIDAD	0	50	0	2	52	454.3	RDS23,623.60					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	VALVULA B	UNIDAD	0	0	0	3	3	1,973.74	RDS5,921.22					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	VALVULA DE DESCARGA	UNIDAD	0	0	0	5	5	10,866.07	RDS54,830.35					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	VALVULA DE MANDO	UNIDAD	0	0	0	12	12	1,274.40	RDS15,292.80					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	VALVULA PI CULATA	UNIDAD	0	0	0	6	6	12,949.17	RDS77,695.02					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	VALVULA PEDAL DE FRENS	UNIDAD	0	0	0	13	13	25,031.08	RDS325,404.04					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	VALVULA PRT. 4 CIRC.	UNIDAD	0	0	0	5	5	8,753.19	RDS43,765.95					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	VALVULA RELE	UNIDAD	0	0	0	6	6	36,815.46	RDS220,892.76					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	VALVULA SECADORA COMPLETA	UNIDAD	0	0	0	2	2	2,389.81	RDS4,779.62					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	VALVULAS	UNIDAD	0	0	0	1	1	2,584.93	RDS2,584.93					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	VALVULAS	UNIDAD	0	0	0	19	19	6,743.58	RDS128,728.02					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	VALVULAS	UNIDAD	0	0	0	2	2	10,071.10	RDS20,142.20					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	TERMOTATO DE MOTOR	UNIDAD	0	0	0	1	1	2,070.90	RDS2,070.90					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	VALVULAS	UNIDAD	0	1	0	7	8	708	RDS5,664.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	GUA DE VALVULA PI CULATA	UNIDAD	0	0	0	1	1	371.7	RDS371.70					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	GUAS GRANDE DE OLIVA	UNIDAD	0	0	0	1	1	306.8	RDS306.80					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	Z DE GUA	UNIDAD	1	2	0	5	8	RDS2,808.40	RDS22,467.20					
							0		RDS0.00					
3013 - Productos de construcción estructurales	BLOCKS DE 6	UNIDAD	700	1006	0	0	1706	RDS25.00	RDS42,650.00					
3013 - Productos de construcción estructurales	BOBINA COMPRESOL	UNIDAD	1	2	2	0	5	RDS3,304.00	RDS16,520.00					
							0		RDS0.00					
3116 - Ferreteria	ABRAZADERAS #10	UNIDAD	100	100	200	0	400	RDS2.36	RDS944.00					
3116 - Ferreteria	ABRAZADERAS UNITRUT 2	UNIDAD	20	100	1100	0	1220	RDS66.08	RDS80,617.60					
3116 - Ferreteria	ABRAZADERA DE METAL	UNIDAD	0	24	5	0	29	RDS14.16	RDS410.64					
3116 - Ferreteria	ALAMBRE DE GOMA	PIE	250	100	0	2	352	RDS38.94	RDS13,706.88					
3116 - Ferreteria	ALAMBRE DE GOMA 104	PIE	450	600	15	0	1065	RDS55.46	RDS59,064.90					
3116 - Ferreteria	ALAMBRE 3/0	PIE	0	1000	0	5	1005	RDS218.30	RDS219,391.50					
3116 - Ferreteria	LE MISTRAL 6750 ML	UNIDAD	0	0	1	5	6	50.00	RDS300.00					
3116 - Ferreteria	ALAMBRE DULCE	PIE	0	1	200	1	201	RDS47.20	RDS9,487.20					
3116 - Ferreteria	PIEZA DE PRESION	UNIDAD	0	0	8	39	47	RDS28.17	RDS1,323.39					
3116 - Ferreteria	PESTITLO GRANDE	UNIDAD	0	0	20	1	21	165.2	RDS3,469.20					
3116 - Ferreteria	ALAMBRE NO. 12	UNIDAD	1600	1000	20	0	2620	RDS5.90	RDS15,458.00					
3116 - Ferreteria	ALAMBRE MULTIFIBRA 20	PIE	0	20	15	10	45	RDS247.80	RDS11,151.00					
3116 - Ferreteria	ALAMBRE VINIL 10/2	PIE	0	200	200	150	550	RDS29.50	RDS16,225.00					
3116 - Ferreteria	ALAMBRE VINIL 10/2	PIE	0	2000	100	100	2200	RDS33.04	RDS72,888.00					
3116 - Ferreteria	ALAMBRE VINIL 10/3	PIE	0	180	200	110	490	RDS31.42	RDS15,395.80					
3116 - Ferreteria	ALOUFION GL	GALON	0	8	0	9	8	RDS1,298.00	RDS10,384.00					
3116 - Ferreteria	BANDITAS (GOMITAS, CIA)	UNIDAD	0	240	4	0	244	RDS35.40	RDS8,637.60					
3116 - Ferreteria	BAQUETA PARA MACHETE	UNIDAD	0	50	1	0	51	RDS206.50	RDS10,531.50					
3116 - Ferreteria	BRAKE EUROPEO 16 AMP.	UNIDAD	0	3	1	0	4	RDS413.00	RDS1,652.00					
3116 - Ferreteria	BREAKER GRUESO 1P-20AMP	UNIDAD	0	12	2	0	14	248.98	RDS3,485.72					
3116 - Ferreteria	BREAKER GRUESO 1P 30 AMP	UNIDAD	0	4	0	0	4	221.84	RDS887.36					
3116 - Ferreteria	BREAKER IND. 3P 50AMP	UNIDAD	0	1	0	1	2	5,133.00	RDS10,266.00					
3116 - Ferreteria	BREAKER DE 20	UNIDAD	0	1	8	1	10	RDS325.00	RDS3,250.00					
3116 - Ferreteria	PANEL DE BREAKER	UNIDAD	0	8	0	9	17	596.2	RDS4,177.20					
3116 - Ferreteria	CABLE DE ACERO 1/4 S FORRO	UNIDAD	0	180	0	0	180	29.5	RDS5,310.00					
3116 - Ferreteria	CABLE TOMA DE FUERZA	PIE	0	1200	200	0	1400	7,965.00	RDS11,151,000.00					
3116 - Ferreteria	CAMBIO TOLA DEL AREA COMPATACION 56 PIES	PIE	0	1	0	0	1	19,293.00	RDS19,293.00					
3116 - Ferreteria	CAJA DE TARUGOS	UNIDAD	0	1	0	0	1	1,298.00	RDS1,298.00					
3116 - Ferreteria	CASER PYREX CBASE	UNIDAD	0	300	0	0	300	970.01	RDS291,003.00					
3116 - Ferreteria	CINTA ADHESIVA 3/4 HL UNID	UNIDAD	0	240	0	0	240	88.5	RDS21,240.00					
3116 - Ferreteria	CINTA ADHESIVA GRANDE	UNIDAD	0	160	0	0	160	88.5	RDS14,160.00					
3116 - Ferreteria	CINTA DE ALUMINIO	UNIDAD	0	1	0	5	6	47.2	RDS283.20					
3116 - Ferreteria	CINTA METRICA	UNIDAD	0	20	0	0	20	932.2	RDS18,644.00					
3116 - Ferreteria	CINTA METRICA 10 MTS	UNIDAD	0	20	0	50	70	902.7	RDS63,189.00					
3116 - Ferreteria	CINTA REFLECTIVA	UNIDAD	0	250	0	0	250	328.04	RDS82,010.00					
3116 - Ferreteria	COLLARING	UNIDAD	0	1	0	0	1	1,652.00	RDS1,652.00					
3116 - Ferreteria	CONSOLA 12000 BTU	UNIDAD	0	1	0	0	1	4,800.00	RDS4,800.00					
3116 - Ferreteria	CONSOLA 18000 BTU	UNIDAD	0	1	0	0	1	6,650.11	RDS6,650.11					
3116 - Ferreteria	CUCHILLA PARA PELAR ALAMBRE	UNIDAD	0	2	0	0	2	1,327.50	RDS2,655.00					

Fecha de Revisión	27/01/2016
Fecha de Aprobación	27/01/2016
Versión	1
No. de Páginas	1

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

NOMBRE DE LA ENTIDAD: DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES PUBLICAS

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
3116 - Ferrería	COPLIN	UNIDAD	0	3	0	0	3	35.4	RDS106.20					
3116 - Ferrería	DESTORNILLADORES (CAJA)	UNIDAD	0	9	0	0	9	902.7	RDS8,124.30					
3116 - Ferrería	CORPLIN DE 1/2	UNIDAD	0	2	0	0	2	188.8	RDS377.60					
3116 - Ferrería	DISCO DE CLUCH	UNIDAD	0	1	0	0	1	2,124.00	RDS2,124.00					
3116 - Ferrería	DISCO DE FRENO DELANTERO	UNIDAD	0	4	0	4	8	4,035.60	RDS32,284.80					
3116 - Ferrería	DISCO DE FRENOS	UNIDAD	0	6	0	0	6	3,345.30	RDS20,071.80					
3116 - Ferrería	DISPENSADOR DE CINTAS ADHESIVAS	UNIDAD	0	24	4	0	28	76.7	RDS2,147.60					
3116 - Ferrería	ESCALERA DE FIBRA	UNIDAD	0	1	2	0	3	31,270.00	RDS93,810.00					
3116 - Ferrería	ESCALERA TITIUERA FIBRA 10Å Å	UNIDAD	0	1	12	0	13	15,930.00	RDS207,090.00					
3116 - Ferrería	ESCALERA TITIUERA FIBRA 10Å Å	UNIDAD	0	1	2	0	3	14,160.00	RDS42,480.00					
3116 - Ferrería	EXTRACTOR GRASA	UNIDAD	0	1	0	1	2	4,995.00	RDS9,990.00					
3116 - Ferrería	KIT HERRAMIENTAS	UNIDAD	0	1	0	0	1	733.96	RDS733.96					
3116 - Ferrería	LIMAS	UNIDAD	0	72	0	24	96	112.1	RDS10,761.60					
3116 - Ferrería	MACHETES	UNIDAD	0	50	150	24	224	312.7	RDS70,044.80					
3116 - Ferrería	MARTILLO	UNIDAD	0	3	10	15	28	637.2	RDS17,841.60					
3116 - Ferrería	MOTOSIERRA	UNIDAD	0	2	3	0	5	29,900.00	RDS149,500.00					
3116 - Ferrería	PLAYWOOD 3/8 X 4X8	UNIDAD	0	10	0	5	15	945.18	RDS14,177.70					
3116 - Ferrería	SILICON TRANSPARENTE CAJA 12CU	UNIDAD	0	5	0	0	5	4,177.20	RDS20,886.00					
3116 - Ferrería	SILICON ULTRA GREY	UNIDAD	0	1	0	0	1	263.2	RDS263.20					
3116 - Ferrería	SILICON C/A	UNIDAD	0	0	0	0	0	2,832.00	RDS0.00					
3116 - Ferrería	SILICON GRIS	UNIDAD	0	0	0	1	1	263.2	RDS263.20					
3116 - Ferrería	SILICON GRIS	UNIDAD	0	0	0	2	2	295	RDS590.00					
3116 - Ferrería	TAPE 3M	UNIDAD	0	4	0	12	16	300.9	RDS4,814.40					
3116 - Ferrería	TAPE 3M	UNIDAD	0	3	0	2	5	961.7	RDS4,808.50					
3116 - Ferrería	TAPE 3M - 33	UNIDAD	0	6	2	2	10	312.7	RDS3,127.00					
3116 - Ferrería	TAPE 3M 23 GOMA	UNIDAD	0	6	1	1	8	973.5	RDS7,788.00					
3116 - Ferrería	TAPE 3M SUPER 33	UNIDAD	0	17	1	0	18	312.7	RDS5,628.60					
3116 - Ferrería	TARRO DE GRASA PESADA	UNIDAD	0	1	0	0	1	296	RDS296.00					
3116 - Ferrería	TARRO DE MASILLA	UNIDAD	0	1	0	0	1	784.7	RDS784.70					
3116 - Ferrería	TARUGO DE PLOMO	UNIDAD	0	10	0	0	10	11.8	RDS118.00					
3116 - Ferrería	TARUGO DE PLOMO 5/16 X 1 1/2	UNIDAD	0	24	5	0	29	10.62	RDS307.98					
3116 - Ferrería	TEE DE 1/2	UNIDAD	0	1	6	0	7	53.1	RDS371.70					
3116 - Ferrería	TEE HN 1/2 ROSCADA #150 T	UNIDAD	0	1	1	0	2	259.6	RDS519.20					
3116 - Ferrería	TEFLON BUGATTI	UNIDAD	0	6	5	0	11	49.56	RDS545.16					
3116 - Ferrería	TERMINAL DE OJO NO. 30	UNIDAD	0	33	1	0	34	123.9	RDS4,212.60					
3116 - Ferrería	TERMINAL DE OJO NO. 30	UNIDAD	0	50	0	0	50	216.3	RDS10,815.00					
3116 - Ferrería	TERMINAL DE OJO NO. 6	UNIDAD	0	0	169	2	162	77.88	RDS12,616.56					
3116 - Ferrería	TERMINALES	UNIDAD	0	4	0	0	4	1,888.00	RDS7,552.00					
3116 - Ferrería	TERMINALES CORTO	UNIDAD	0	2	70	4	76	944	RDS71,744.00					
3116 - Ferrería	TERMINALES CORTO	UNIDAD	0	2	2	4	8	1,888.00	RDS15,104.00					
3116 - Ferrería	TERMINALES GUIA CORTO	UNIDAD	0	0	0	2	2	1,003.00	RDS2,006.00					
3116 - Ferrería	TERMINALES DE GUIA	UNIDAD	0	4	0	1	5	1,752.30	RDS8,761.50					
3116 - Ferrería	TERMINALES DE MANGUERA	UNIDAD	0	2	0	0	2	88.5	RDS177.00					
3116 - Ferrería	TERMINALES DE MANGUERA	UNIDAD	0	1	0	0	1	100.3	RDS100.30					
3116 - Ferrería	TERMINALES DE MANGUERA	UNIDAD	0	1	0	0	1	141.6	RDS141.60					
3116 - Ferrería	TERMINALES GUIA LARGO	UNIDAD	0	4	0	0	4	1,911.60	RDS7,646.40					
3116 - Ferrería	TERMINALES LARGO	UNIDAD	0	2	6	0	8	1,121.00	RDS8,968.00					
3116 - Ferrería	TERMINALES LARGO	UNIDAD	0	2	16	0	18	2,124.00	RDS38,232.00					
3116 - Ferrería	TORNILLO 3/8	UNIDAD	0	50	16	0	66	18.88	RDS1,246.08					
3116 - Ferrería	TORNILLO CON SU TUERCAS	UNIDAD	0	30	1	0	31	327.89	RDS10,164.59					
3116 - Ferrería	TORNILLO DIABLO	UNIDAD	0	6	14	1	21	1.18	RDS24.78					
3116 - Ferrería	TORNILLO DIABLO 10X1	UNIDAD	0	60	1	0	61	1.18	RDS71.98					
3116 - Ferrería	TORNILLO P/PAJA	UNIDAD	0	12	1	15	28	531	RDS14,868.00					
3116 - Ferrería	TORNILLO P/TARUGO	UNIDAD	0	24	1	0	25	5.9	RDS147.50					
3116 - Ferrería	TORNILLO	UNIDAD	0	0	1	6	7	99.95	RDS692.65					
3116 - Ferrería	TORNILLO CARRUAJE 14X1	UNIDAD	0	0	1	400	401	9.44	RDS3,785.44					
3116 - Ferrería	TORNILLO DE CULATA	UNIDAD	0	0	10	14	24	126.86	RDS3,044.64					
3116 - Ferrería	TORNILLO HEXAGONAL A	UNIDAD	0	0	0	4	4	98.95	RDS395.80					
3116 - Ferrería	TORNILLO HEXAGONAL B	UNIDAD	0	0	0	3	3	79.64	RDS238.92					
3116 - Ferrería	TORNILLO HEXAGONAL C	UNIDAD	0	0	0	2	2	78.03	RDS156.06					
3116 - Ferrería	TORNILLO TIRAFONDO 12X2	UNIDAD	0	0	0	12	12	2.36	RDS28.32					
3116 - Ferrería	TORNILLO TRASERO (CHUPONES DE GOMA)	UNIDAD	0	0	0	9	9	904	RDS8,136.00					
3116 - Ferrería	TORNO	UNIDAD	0	0	1	2	3	708	RDS2,124.00					
3116 - Ferrería	TORNO	UNIDAD	0	0	0	1	1	30,680.00	RDS30,680.00					
3116 - Ferrería	TRANSFER ELECTRONICO 4/32	UNIDAD	0	0	0	50	50	814.2	RDS40,710.00					
3116 - Ferrería	TRANSFER ELECTRONICO 4/32	UNIDAD	0	0	0	50	50	743	RDS37,150.00					
3116 - Ferrería	TRANSMISOR A	UNIDAD	0	0	0	2	2	2,217.51	RDS4,435.02					
3116 - Ferrería	TRANSMISOR B	UNIDAD	0	0	0	4	4	5,177.85	RDS20,711.40					
3116 - Ferrería	TRANSMISOR C	UNIDAD	0	0	8	2	10	2,217.59	RDS22,175.90					
3116 - Ferrería	TS 3CMBA AGUA	UNIDAD	0	0	0	1	1	22,973.51	RDS22,973.51					
3116 - Ferrería	TRANSFER SWIFT AUTOMATICO 4T 500 A Å 630	UNIDAD	0	1	0	0	1	163,405.22	RDS163,405.22					
3116 - Ferrería	TRANSFORMADOR	UNIDAD	0	1	200	0	201	80,240.00	RDS16,128,240.00					
3116 - Ferrería	TRANSFORMADORES HPS DE 250W	UNIDAD	0	10	400	0	410	3,380.70	RDS1,386,087.00					
3116 - Ferrería	TRANSPORTE DE IDA Y VUELTA	UNIDAD	0	1	0	0	1	18,880.00	RDS18,880.00					
3116 - Ferrería	TREMENTINA	UNIDAD	0	18	0	10	28	69.95	RDS1,958.60					
3116 - Ferrería	TROTER (LIMPIEZA)	UNIDAD	0	1	0	0	1	3,068.00	RDS3,068.00					
3116 - Ferrería	TUBERIA DE MUFLE	UNIDAD	0	1	16	39	56	2,950.00	RDS165,200.00					
3116 - Ferrería	MUELLE	UNIDAD	0	0	6	1	7	156.47	RDS1,098.23					
3116 - Ferrería	MUFLE	UNIDAD	0	0	0	0	0	16,779.60	RDS0.00					
3116 - Ferrería	TUBERIA DE POLETRENO DE 1	UNIDAD	0	180	0	0	180	71.98	RDS12,956.40					
3116 - Ferrería	TUBO	UNIDAD	0	1	0	2	3	1,711.00	RDS5,133.00					
3116 - Ferrería	TUBO	UNIDAD	0	2	2	0	4	1,847.88	RDS7,391.52					
3116 - Ferrería	TUBO EMT 3	UNIDAD	0	1	0	0	1	2,301.00	RDS2,301.00					
3116 - Ferrería	TUBO GALVANIZADOS 2X10	UNIDAD	0	20	2	2	24	1,770.00	RDS42,480.00					
3116 - Ferrería	TUBOS GALVANIZADOS	UNIDAD	0	56	0	0	56	1,770.00	RDS99,120.00					
3116 - Ferrería	TUERCA PIPÅ Å	UNIDAD	0	35	0	0	35	224.2	RDS7,847.00					



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

NOMBRE DE LA ENTIDAD: DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES PUBLICAS

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÍDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
3116 - Ferreteria	TURBO NUEVO	UNIDAD	0	1	0	0	1	10.030.00	RD\$10.030.00					
3116 - Ferreteria	UHU EN PASTA	UNIDAD	0	160	7	0	167	82.6	RD\$13.794.20					
3116 - Ferreteria	UNION 3/4	UNIDAD	0	2	10	0	12	33.04	RD\$396.48					
3116 - Ferreteria	UNION 3/8 HOUSE	UNIDAD	0	2	20	0	22	51.92	RD\$1,142.24					
3116 - Ferreteria	UNIONES PIMANGUERA DE AIRE 5 1/8	UNIDAD	0	6	0	0	6	413	RD\$2,478.00					
3116 - Ferreteria	VARAS DE EXTENSION	UNIDAD	0	2	0	0	2	501.5	RD\$1,003.00					
3116 - Ferreteria	VARAS DE EXTENSION	UNIDAD	0	5	4	0	9	560.5	RD\$5,044.50					
3116 - Ferreteria	VARAS DE EXTENSION	UNIDAD	0	5	200	0	205	737.5	RD\$151,187.50					
3116 - Ferreteria	VARILLA 3/8 X 20	UNIDAD	0	12	0	0	12	3,422.00	RD\$41,064.00					
3116 - Ferreteria	VARILLA PISOLDAR 3/32 FINA LB	UNIDAD	0	0	0	10	10	94.4	RD\$944.00					
3116 - Ferreteria	LU TIPO DE OBJETOS SIN AS	UNIDAD	0	0	0	6	6	12,934.95	RD\$77,609.70					
3116 - Ferreteria	VARILLA DE PLATA	UNIDAD	0	14	10	0	24	29.5	RD\$708.00					
3116 - Ferreteria	VARILLA DE PLATA	UNIDAD	0	1	1	0	2	531	RD\$1,062.00					
3116 - Ferreteria	Z DE GUIA	UNIDAD	0	2	1	0	3	4,779.00	RD\$14,337.00					
3116 - Ferreteria	ZAFACONES P/OFICINAS	UNIDAD	0	24	1	0	25	775	RD\$19,375.00					
3116 - Ferreteria	ZOCALOS DE PORCELANA	UNIDAD	0	50	1	0	51	29.5	RD\$1,504.50					
3116 - Ferreteria	VAJILLAS (JGO.)	UNIDAD	0	1200	1	0	1201	560	RD\$660,550.00					
3116 - Ferreteria	MANGUERA DE 1/2	UNIDAD	0	0	0	1	1	1,770.00	RD\$1,770.00					
3116 - Ferreteria	MANGUERA DE 200 PIES	UNIDAD	0	0	0	2	2	3,304.00	RD\$6,608.00					
3116 - Ferreteria	MANGUERA HIDRÁULICA	UNIDAD	0	0	0	4	4	3,396.40	RD\$13,585.60					
3116 - Ferreteria	MANGUERA RADIADOR	UNIDAD	0	0	16	2	18	944	RD\$16,992.00					
3116 - Ferreteria	MANGUERAS DE 200 PIES	UNIDAD	0	0	24	2	26	3,304.00	RD\$85,904.00					
3116 - Ferreteria	MICROONDAS	UNIDAD	0	0	8	1	9	5,075.00	RD\$45,675.00					
3116 - Ferreteria	NEVERA	UNIDAD	0	0	6	2	8	16,395.00	RD\$131,160.00					
3116 - Ferreteria	ROLLO ALAMBRE #10	UNIDAD	0	0	12	1	13	1,058.90	RD\$13,765.70					
3116 - Ferreteria	ROLLO ALAMBRE #12	UNIDAD	0	0	2	1	3	958.41	RD\$2,875.23					
3116 - Ferreteria	ROLLO DE ALAMBRE NO. 10	UNIDAD	0	0	1	2	3	945.18	RD\$2,835.54					
3116 - Ferreteria	ROLLO DE ALAMBRE NO. 12	UNIDAD	0	0	12	1	13	732.78	RD\$9,526.14					
3116 - Ferreteria	ROLLO DE PAPE	UNIDAD	0	0	1	3	4	132.75	RD\$531.00					
3116 - Ferreteria	ROLLO HILO PARA TRIMER	UNIDAD	0	0	1	200	201	708	RD\$142,308.00					
3116 - Ferreteria	VANISH MAX	UNIDAD	0	0	2	36	38	214.95	RD\$8,168.10					
3116 - Ferreteria	VANISH MAX	UNIDAD	0	0	2	36	38	204.95	RD\$7,788.10					
3116 - Ferreteria	TOMA CORRIENTE 220V. SENC. LEVINTON	UNIDAD	0	0	2	1	3	100.3	RD\$300.90					
3116 - Ferreteria	TOMA CORRIENTE DOBLE LEVITON	UNIDAD	0	0	0	2	2	53.1	RD\$106.20					
3116 - Ferreteria	TOMA DE FUERZA	UNIDAD	0	0	0	1	1	81,449.98	RD\$81,449.98					
3116 - Ferreteria	TARUGO AZUL 1 1/2	UNIDAD	0	0	1	12	13	2.36	RD\$30.68					
3116 - Ferreteria	TENSOR DE CORREA A	UNIDAD	0	0	1	1	2	7,096.99	RD\$14,193.98					
3116 - Ferreteria	TENSOR DE CORREA B	UNIDAD	0	0	1	1	2	3,517.22	RD\$7,034.44					
3116 - Ferreteria	TERMINAL DE GUIA	UNIDAD	0	0	0	2	2	2,124.00	RD\$4,248.00					
3116 - Ferreteria	TERMINAL DE GUIA CORTO	UNIDAD	0	0	2	2	4	1,770.00	RD\$7,080.00					
3116 - Ferreteria	TERMINAL	UNIDAD	0	0	10	2	12	1,534.00	RD\$18,408.00					
3116 - Ferreteria	TERMINAL CORTO	UNIDAD	0	0	600	2	602	2,124.00	RD\$1,278,648.00					
3116 - Ferreteria	TERMINAL DE GUIA LARGO	UNIDAD	0	0	0	2	2	1,003.00	RD\$2,006.00					
3116 - Ferreteria	ALAMBRE 4/0	UNIDAD	0	2	2	5	9	RD\$324.50	RD\$2,920.50					
3116 - Ferreteria	ARANDELA 2X2 AMR	UNIDAD	4	0	0	0	4	RD\$23.90	RD\$94.40					
3116 - Ferreteria	TUBERIA	UNIDAD	0	2	4	1	7	5,025.79	RD\$41,480.53					
3116 - Ferreteria	TUBERIA	UNIDAD	0	2	4	4	10	9,210.21	RD\$92,102.10					
3116 - Ferreteria	TUBERIA DE COMBUSTIBLE	UNIDAD	0	0	0	1	1	2,821.42	RD\$2,821.42					
3116 - Ferreteria	TUBERIA LUBRICACION CULATA	UNIDAD	0	0	0	1	1	6,334.46	RD\$6,334.46					
3116 - Ferreteria	TUBO DE 4X3 X 20 PIES	UNIDAD	0	0	0	6	6	8,295.40	RD\$49,772.40					
3116 - Ferreteria	TUERCA DE RUEDA	UNIDAD	0	0	0	50	50	512.71	RD\$25,635.50					
3116 - Ferreteria	TUERCAS DE GOMA TRASERA	UNIDAD	0	0	0	10	10	486.01	RD\$4,860.10					
3116 - Ferreteria	TURBO CARGADOR NUEVO	UNIDAD	0	0	0	1	1	102,801.60	RD\$102,801.60					
3116 - Ferreteria	ARANDELAS PLANAS 5/16	UNIDAD	30	24	0	2	56	RD\$1.18	RD\$66.08					
3116 - Ferreteria	BASE PARA TV	UNIDAD	1	4	0	0	5	RD\$894.99	RD\$4,474.95					
3116 - Ferreteria	BATERIA BT-520A TOPCON	UNIDAD	6	9	4	0	19	RD\$12,515.91	RD\$237,802.29					
3116 - Ferreteria	BATERIA PINVERSOR 6V	UNIDAD	4	4	2	0	10	RD\$4,695.01	RD\$46,950.10					
3116 - Ferreteria	BATERIA SONY BP-GL65	UNIDAD	2	4	0	0	6	RD\$38,698.10	RD\$232,188.60					
3116 - Ferreteria	BATERIA PINVERSOR (DONACION=	UNIDAD	0	6	0	0	6	RD\$4,750.00	RD\$28,500.00					
3116 - Ferreteria	BATERIAS 15/12 750	UNIDAD	0	1	1	0	2	RD\$4,658.63	RD\$9,317.26					
3116 - Ferreteria	BATERIAS PINVERSOR	UNIDAD	4	6	50	0	60	RD\$4,895.22	RD\$281,713.20					
3116 - Ferreteria	CAJA 2X4	UNIDAD	0	24	2	0	26	29.2	RD\$756.32					
3116 - Ferreteria	CAJA DE BRAKE EUROPEO 2 BRAKE	UNIDAD	0	3	400	0	403	RD\$1.1	RD\$448.63					
3116 - Ferreteria	BATTERY PRIMARY PERCY9/1	UNIDAD	3	8	0	0	11	RD\$2,790.00	RD\$30,690.00					
3116 - Ferreteria	BROCHA # 3	UNIDAD	3	40	15	0	58	RD\$57.61	RD\$3,341.38					
3116 - Ferreteria	BROCHA # 3	UNIDAD	53	83	90	5	231	RD\$64.90	RD\$14,991.90					
3116 - Ferreteria	BROCHA # 2	UNIDAD	0	12	15	0	27	RD\$64.90	RD\$1,752.30					
3116 - Ferreteria	BROCHAS DE 2 PULG.	UNIDAD	0	40	2	0	42	39.38	RD\$1,653.96					
3116 - Ferreteria	BROCHURE TIRO Y RETIRO	UNIDAD	0	2000	300	0	2300	6.25	RD\$14,375.00					
3116 - Ferreteria	BROCHURE TIRO Y RETIRO	UNIDAD	0	2500	1500	1	4001	26,550.00	RD\$106,226,550.00					
3116 - Ferreteria	CANDADO GRANDE	UNIDAD	0	4	4	0	8	1,392.40	RD\$11,139.20					
3116 - Ferreteria	CODO HN 1/2 X 90 #150	UNIDAD	0	1	8	0	9	29.5	RD\$265.50					
3116 - Ferreteria	ESTUFA DE MESA	UNIDAD	0	1	0	0	1	2,095.00	RD\$2,095.00					
3116 - Ferreteria	SET COPAS CHAMP. 6 PCS	UNIDAD	0	60	50	0	110	340	RD\$37,400.00					
3116 - Ferreteria	SET DE CUBIERTOS 20 PZAS	UNIDAD	0	50	5	0	55	650	RD\$36,750.00					
3116 - Ferreteria	SET DE TAZA 202328	UNIDAD	0	300	4	0	304	149	RD\$45,296.00					
3116 - Ferreteria	SET DE VASO 6/1	UNIDAD	0	360	600	0	960	149	RD\$143,040.00					
3116 - Ferreteria	PULG PARA BOMBILLO HH 12VOL	UNIDAD	0	0	8	24	32	84.98	RD\$2,718.72					
3116 - Ferreteria	PUNTA PRUEBA ELÉCTRICA	UNIDAD	0	0	1	2	3	1,162.23	RD\$3,336.69					
3116 - Ferreteria	TARRA EN 3 TAMAJO (100 CU)	UNIDAD	0	0	1	300	301	111.11	RD\$33,515.68					
3116 - Ferreteria	PUSH BOTON	UNIDAD	0	0	1	24	25	352.58	RD\$8,814.50					
3116 - Ferreteria	FUSIBLE DE 15 AMP	UNIDAD	0	0	2	50	52	6.37	RD\$331.24					
3116 - Ferreteria	FUSIBLE DE 50 AMP	UNIDAD	0	0	1	50	51	6.37	RD\$324.87					
3116 - Ferreteria	BROCHAS # 4	UNIDAD	4	78	1	1	84	RD\$76.70	RD\$6,442.80					
3116 - Ferreteria	CHANEL FINO	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$525.10	RD\$2,100.40					
3116 - Ferreteria	CLAVO	UNIDAD	100	100	1	0	201	RD\$12.98	RD\$2,608.98					

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

NOMBRE DE LA ENTIDAD: DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES PUBLICAS

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
3116 - Ferrería	CLAVO PARA PISTOLA DE FIJACION DE 1-1/2	UNIDAD	0	100	6	0	106	14.16	RD\$1,500.96					
3116 - Ferrería	CORREA PANDUIT #14	UNIDAD	100	140	0	0	240	RD\$3.54	RD\$849.60					
3116 - Ferrería	TARUGO DE PLOMO 5/16 X 1 1/2	UNIDAD	30	25	0	2	57	RD\$12.98	RD\$739.96					
3116 - Ferrería	TARUJOS AZULES	UNIDAD	4	3	1	1	9	RD\$11.18	RD\$99.44					
3116 - Ferrería	TORNILLO PASANTE 5/8X12	UNIDAD	2	4	0	2	8	RD\$135.70	RD\$1,085.60					
3116 - Ferrería	TORNILLO TIRAFONDO 10X1	UNIDAD	4	3	0	11	18	RD\$11.18	RD\$21.24					
3116 - Ferrería	TORNILLOS DE 5/16 X 1/2 NC COMPLETO	UNIDAD	30	20	0	0	50	RD\$5.90	RD\$295.00					
3116 - Ferrería	TROFEO DE 3 COLUMNAS	UNIDAD	2	0	0	0	2	RD\$2,360.00	RD\$4,720.00					
							0		RD\$0.00					
3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	PLANCHA DE PLAFOND	UNIDAD	20	25	2	0	47	RD\$399.58	RD\$18,780.26	RD\$2,397.48				
							0		RD\$0.00					
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	MOTA PROLO	UNIDAD	16	18	1	7	42	RD\$410.30	RD\$17,232.60	RD\$169,682.60				
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	MOTA PROLO	UNIDAD	3	6	1	0	10	RD\$137.82	RD\$1,378.20					
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	AGUARASS	UNIDAD	18	11	0	0	29	RD\$389.40	RD\$11,292.60					
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	BARNIZ CÁOBA	UNIDAD	0	38	10	0	48	RD\$997.10	RD\$47,860.80					
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	BARNIZ MARINO	UNIDAD	0	80	0	0	80	RD\$1,050.20	RD\$84,016.00					
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	GALON DE PINTURA AZUL ESMALTE	UNIDAD	0	17	0	0	17	1,109.20	RD\$18,856.40					
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	MOTAS	UNIDAD	100	120	0	0	220	RD\$100.30	RD\$22,066.00					
							0		RD\$0.00					
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	CARTUCHO HP 4BA	UNIDAD	6	4	2	2	14	RD\$1,475.00	RD\$20,650.00	RD\$1,269,916.00				
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	CARTUCHO HP85A	UNIDAD	30	48	1	2	78	RD\$1,357.00	RD\$105,846.00					
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	CARTUCHO HP 662 TRICOLOR	UNIDAD	0	3	1	4	4	708	RD\$2,832.00					
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	CARTUCHO LASER LEXMARK E340	UNIDAD	0	2	225	2	229	4,266.00	RD\$1,134,924.00					
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	CARTUCHO HP 662 NEGRO	UNIDAD	0	3	3	2	8	708	RD\$5,664.00					
							0		RD\$0.00					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ALAMBRE No.10	UNIDAD	1400	1100	1550	1200	5250	RD\$9.44	RD\$49,560.00	RD\$8,687,903.73	COMPRA MENOR	PN		
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	KIT INSTALACION AIRE 12000 BTU	UNIDAD	0	3	9	0	12	1,250.80	RD\$15,009.60					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BOMBA DE AGUA 3/4HP	UNIDAD	0	1	7	1	9	RD\$12,208.00	RD\$109,872.00					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	LAMPARA METAL HALIDE 400W	UNIDAD	0	39	1	0	40	9,750.34	RD\$390,133.60					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	NEVERA	UNIDAD	0	10	5	0	15	14,999.99	RD\$224,999.85					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	NEVERA EJECUTIVA	UNIDAD	0	4	0	0	4	9,895.00	RD\$39,580.00					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	PLANCHA	UNIDAD	0	100	12	0	112	699	RD\$78,288.00					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	POWER PACK GRANDE	UNIDAD	0	10	12	0	22	590	RD\$12,980.00					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	RAMAR ELECTRICO COMPLETO	UNIDAD	0	1	0	0	1	14,750.00	RD\$14,750.00					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	RELAY TIPO PUERQUITO	UNIDAD	0	1	0	0	1	2,528.24	RD\$2,528.24					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SWICH DE ENCENDIDO	UNIDAD	0	1	6	0	7	2,124.00	RD\$14,868.00					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TOMA CORRIENTE	UNIDAD	0	1	0	0	1	66.5	RD\$66.50					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TOMACORRIENTE DOBLE	UNIDAD	0	24	1	0	25	38.94	RD\$973.50					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	LICUADORA	UNIDAD	0	4	0	1	5	1,995.00	RD\$9,975.00					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	LICUADORA	UNIDAD	0	1	2550	0	2551	2,099.00	RD\$5,354,549.00					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MAQUINA DE LAVADO A PRESION	UNIDAD	0	0	0	0	0	37,672.22	RD\$0.00					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	LAMPARA T/COBRA 250 W	UNIDAD	0	21	0	20	41	5,882.30	RD\$241,174.30					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ABANICO	UNIDAD	3	7	1	0	11	RD\$995.00	RD\$10,945.00					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MINI-COMPONENTE	UNIDAD	0	5	2	3	10	9,995.00	RD\$99,950.00					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BEBEDERO	UNIDAD	1	4	0	1	6	RD\$6,994.99	RD\$41,969.94					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CAFETERA ELECTRICA	UNIDAD	0	1	0	0	1	1,785.00	RD\$1,785.00					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BOMBILLO H4 12 VOLTIOS	UNIDAD	25	30	25	0	80	RD\$106.20	RD\$8,496.00					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BOMBILLAS DE 65 W BAJO CONSUMO	UNIDAD	0	110	100	4	214	RD\$225.00	RD\$48,150.00					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BOMBILLO B 25 W	UNIDAD	0	10	5	0	15	RD\$155.00	RD\$2,325.00					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BOMBILLO H4 24 VOLTIOS	UNIDAD	25	35	20	0	80	RD\$271.40	RD\$21,712.00					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BOMBILLOS 65W	UNIDAD	200	210	200	2	612	RD\$225.00	RD\$137,700.00					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BOMBILLOS DE 250W	UNIDAD	26	16	15	0	57	RD\$483.80	RD\$27,576.60					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CAPACITOR DE MARCHA 15370	UNIDAD	2	5	4000	0	4007	RD\$141.60	RD\$567,391.20					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CAPACITOR DE MARCHA 33370	UNIDAD	3	6	2000	0	2009	RD\$224.20	RD\$450,417.80					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CAPACITOR DE MARCHA 53370	UNIDAD	3	6	5000	0	5009	RD\$106.20	RD\$531,955.80					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR DE EMP. #2	UNIDAD	10	16	1	0	27	RD\$94.40	RD\$2,548.80					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR EMT 3	UNIDAD	0	12	2	0	14	383.5	RD\$5,369.00					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR 30 TRIPLE	UNIDAD	0	50	2	0	52	548.7	RD\$28,532.40					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR UF 1/2	UNIDAD	2	6	2	0	10	RD\$14.16	RD\$141.60					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR P/TRIPLEX	UNIDAD	0	50	20	0	70	147.5	RD\$10,325.00					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR TIMANGA #6	UNIDAD	0	6	4	0	10	76.7	RD\$767.00					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONJUNTO BOMBA	UNIDAD	0	1	20	0	21	944	RD\$19,824.00					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTACTOR DE 40A 220V	UNIDAD	1	6	1	0	8	RD\$1,947.00	RD\$15,582.00					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	INVERSOR 1.6	UNIDAD	2	2	0	0	4	RD\$24,780.00	RD\$99,120.00					
							0		RD\$0.00					
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	AIRE ACONDICIONADO 12,000 BTU	UNIDAD	1	2	700	0	703	RD\$2,001.00	RD\$14,060,703.00	RD\$14,335,887.04				
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	AIRE ACONDICIONADO 12,000 BTU	UNIDAD	1	3	0	0	4	RD\$20,001.00	RD\$80,004.00					
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	AIRE ACONDICIONADO 18,000 BTU	UNIDAD	1	0	0	0	1	RD\$27,140.00	RD\$27,140.00					
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	AIRE ACONDICIONADO DE 24,000 BTU	UNIDAD	1	1	0	0	2	RD\$34,603.20	RD\$69,006.40					
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	EVAPORADOR DE AIRE	UNIDAD	2	1	4	4	11	RD\$4,602.00	RD\$50,622.00					
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	PURIFICADOR DE AIRE	UNIDAD	2	6	1	0	9	RD\$4,691.84	RD\$41,826.56					
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	TEMPORIZADOR 0-30 220V	UNIDAD	1	1	0	0	2	RD\$3,127.00	RD\$6,254.00					
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	TERMOSTATO	UNIDAD	1	1	39	0	41	RD\$990.00	RD\$42,190.00					
							0		RD\$0.00					
4015 - Bombas y compresores industriales	COMPRESOR 12,000 BTU.	UNIDAD	2	2	1	0	5	RD\$6,136.00	RD\$30,680.00	RD\$167,880.00				
4015 - Bombas y compresores industriales	COMPRESOR	UNIDAD	0	1	1	0	2	19,100.00	RD\$38,200.00					
4015 - Bombas y compresores industriales	COMPRESOR 5 TON.	UNIDAD	0	2	1	0	3	33,000.00	RD\$99,000.00					
							0		RD\$0.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA (DONACION).	UNIDAD	6	1	85	0	92	RD\$46,312.64	RD\$4,260,762.88	RD\$7,180,887.37				
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA DELL	UNIDAD	14	12	1	0	27	RD\$46,312.64	RD\$1,250,441.28					
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA LAPTOP	UNIDAD	2	2	1	0	5	RD\$34,664.86	RD\$173,324.30					
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA LAPTOP	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$36,957.00	RD\$147,828.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	DISCO DURO 500 GB	UNIDAD	0	1	2	0	3	3,095.00	RD\$9,285.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	TECLADO USB	UNIDAD	0	0	8	1	9	519.2	RD\$4,672.80					
4321 - Equipo informático y accesorios	Targetas de red	UNIDAD	0	0	4	20	24	895	RD\$21,480.00					

Fecha de Revisión	27/01/2016
Fecha de Aprobación	27/01/2016
Versión	1
No. de Páginas	1

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4321 - Equipo informático y accesorios	TINTA EPSON L355 AZUL	UNIDAD	0	3	2	2	7	558.99	RD\$3,912.93					
4321 - Equipo informático y accesorios	TINTA EPSON L355 MAGENTA	UNIDAD	0	3	3	3	9	558.99	RD\$5,030.91					
4321 - Equipo informático y accesorios	TINTA EPSON L355 NEGRA	UNIDAD	0	3	2	0	5	558.99	RD\$2,794.95					
4321 - Equipo informático y accesorios	TINTA PARA SELLO	UNIDAD	0	24	4	0	28	82.6	RD\$2,312.80					
4321 - Equipo informático y accesorios	POTE DE TINTA EPSON T664 AMARILLA	UNIDAD	0	0	1	0	1	559.32	RD\$559.32					
4321 - Equipo informático y accesorios	POTE DE TINTA EPSON T664 AZUL	UNIDAD	0	0	1	0	1	559.32	RD\$559.32					
4321 - Equipo informático y accesorios	POTE DE TINTA EPSON T664 MAGENTA	UNIDAD	0	0	0	0	0	559.32	RD\$0.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	POTE DE TINTA EPSON T664 NEGRA	UNIDAD	0	0	1	0	1	559.32	RD\$559.32					
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA 4GB DDR-3	UNIDAD	0	0	0	0	0	1,200.06	RD\$0.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA 8GB, DDR3	UNIDAD	0	0	1	0	1	2,721.08	RD\$2,721.08					
4321 - Equipo informático y accesorios	MIKROTIK-ROUTER BOARD	UNIDAD	0	0	1	0	1	8,469.04	RD\$8,469.04					
4321 - Equipo informático y accesorios	MOUSE USB	UNIDAD	0	0	1	1	2	400.02	RD\$800.04					
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA LAPTOP	UNIDAD	1	0	0	0	1	RD\$61,133.44	RD\$61,133.44					
4321 - Equipo informático y accesorios	DIFUSOR 2X4	UNIDAD	2	2	1	1	6	RD\$336.04	RD\$2,016.24					
4321 - Equipo informático y accesorios	DISCO DURO 2.5	UNIDAD	8	6	2	1	17	RD\$3,704.02	RD\$62,968.34					
4321 - Equipo informático y accesorios	DISCO DURO DE 1 TB	UNIDAD	4	2	1	1	8	RD\$3,750.00	RD\$30,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	DISCO DURO DE 1 TB	UNIDAD	1	6	2	1	10	RD\$4,750.00	RD\$47,500.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	DISCO DURO SATA 320GB	UNIDAD	1	6	4	1	12	RD\$2,250.00	RD\$27,000.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	DUAL IN-LINE2GB	UNIDAD	1	1	0	1	3	RD\$6,660.00	RD\$19,980.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	PIAD AIR WIFI 64 GB	UNIDAD	1	1	0	0	2	RD\$38,999.86	RD\$76,999.72					
4321 - Equipo informático y accesorios	IPAD 4	UNIDAD	0	0	0	0	0	32,200.00	RD\$32,200.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	MINI DVD	UNIDAD	230	200	1	1	432	RD\$195.00	RD\$84,240.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	DVD EN BLANCO	UNIDAD	0	600	0	0	600	21.24	RD\$12,744.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	PANTALLAS	UNIDAD	2	4	100	0	106	RD\$944.00	RD\$100,064.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	PROYECTOR	UNIDAD	2	1	11	0	14	RD\$34,553.94	RD\$483,755.16					
4321 - Equipo informático y accesorios	SCANNER FUJITSU DX500	UNIDAD	4	1	0	1	6	RD\$30,431.02	RD\$182,586.12					
4321 - Equipo informático y accesorios	UPS 650 WATT	UNIDAD	2	6	0	3	11	RD\$1,895.08	RD\$20,845.88					
4321 - Equipo informático y accesorios	UPS 650 WATT	UNIDAD	2	3	0	3	8	RD\$2,119.28	RD\$16,954.24					
4321 - Equipo informático y accesorios	UPS 650W	UNIDAD	5	2	0	2	9	RD\$2,020.16	RD\$18,181.44					
4321 - Equipo informático y accesorios	UPS APC DE 500 WATTS	UNIDAD	0	0	1	1	1	2,850.88	RD\$2,850.88					
							0		RD\$0.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ARCHIVO	UNIDAD	2	1	0	2	5	RD\$9,842.38	RD\$49,211.90	RD\$3,026,846.11				
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ARCHIVO	UNIDAD	0	3	0	1	4	RD\$8,855.90	RD\$35,423.60					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ARCHIVO 4 GAVETAS	UNIDAD	1	3	1	1	6	RD\$10,133.84	RD\$60,803.04					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ARCHIVO ACORDEON DE PLÁSTICO 81X2 X11	UNIDAD	0	48	0	2	50	RD\$460.00	RD\$23,000.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ARCHIVO ARMARIO DE 2 PUERTAS EN METAL	UNIDAD	2	3	0	0	5	RD\$8,966.88	RD\$44,834.40					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ARCHIVO DE 2 GAVETAS	UNIDAD	1	3	0	0	4	RD\$5,605.00	RD\$22,420.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ARCHIVO DE 4 GAVETAS COLOR CREMA	UNIDAD	3	6	1	2	12	RD\$24,549.90	RD\$294,598.80					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ARCHIVOS DE 3 GAVETAS DE METAL	UNIDAD	0	1	1	0	2	RD\$4,371.90	RD\$8,743.80					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ARCHIVO MODULAR DE 3 GAVETAS	UNIDAD	0	3	1	0	4	RD\$5,369.59	RD\$21,478.36					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CAJAS PARA ARCHIVO MUERTO CARTALEGAL	UNIDAD	0	200	0	0	200	260	RD\$52,000.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	TABLA CON GANCHO 5X8	UNIDAD	0	48	1	0	49	94.4	RD\$2,352.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	TABLA CON GANCHO 8 1/2X11	UNIDAD	0	60	0	0	60	82.6	RD\$3,800.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	TABLA DE APOYO 8 1/2X11 MADERA	UNIDAD	0	0	0	60	60	112.1	RD\$6,726.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ARCHIVOS DE 4 GAVETAS DE METAL COLOR GRIS	UNIDAD	12	1	0	0	13	RD\$10,133.84	RD\$131,739.92					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ARMARIO METAL	UNIDAD	1	4	0	0	5	RD\$8,966.88	RD\$44,834.40					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	LECTOR DE HUELLAS BIOMETRICO	UNIDAD	0	0	0	1	1	23,010.00	RD\$23,010.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ESCRITORIO 28X48	UNIDAD	13	8	2	4	27	RD\$5,941.30	RD\$160,415.10					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ESCRITORIO IMPORTADO 28X48	UNIDAD	0	1	1	2	4	5,941.30	RD\$23,765.20					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ESCRITORIO 28X48	UNIDAD	0	7	18	2	27	5,941.30	RD\$160,415.10					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ESCRITORIO 28X60X29 S/GAVETAS	UNIDAD	1	2	6	2	11	RD\$6,838.10	RD\$75,219.10					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ESCRITORIO OVALADO 36X71	UNIDAD	0	1	1	2	4	7,734.90	RD\$30,939.60					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ESCRITORIO MODULAR 28X55	UNIDAD	0	2	0	1	3	6,613.90	RD\$19,841.70					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CRECENCIA	UNIDAD	0	1	0	0	1	5,268.70	RD\$5,268.70					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CUADROS ENMARCADOS, MISION, VISION Y VALORES	UNIDAD	0	13	24	0	37	2,124.00	RD\$78,588.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	LACA CON BRILLO	UNIDAD	0	40	0	1	41	1,109.20	RD\$45,477.20					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	MESA PARA COMPUTADORA	UNIDAD	0	6	4	2	12	1,200.00	RD\$14,400.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ESCRITORIO EJECUTIVO	UNIDAD	6	2	50	1	59	RD\$6,838.10	RD\$403,447.90					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLA DE VISITA	UNIDAD	14	10	8	0	32	RD\$1,345.20	RD\$43,046.40					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLA DE VISITA	UNIDAD	0	2	2	0	4	3,138.80	RD\$12,555.20					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLAS PLÁSTICAS	UNIDAD	0	54	30	0	84	200	RD\$16,800.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLAS PLÁSTICAS DE NIÑOS	UNIDAD	0	11	10	0	21	160	RD\$3,360.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLAS VISITAS	UNIDAD	0	6	0	0	6	1,345.20	RD\$6,726.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLAS VISITAS	UNIDAD	0	2	0	0	2	3,138.80	RD\$6,277.60					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLA SECRETARIAL SIN BRAZOS	UNIDAD	3	7	0	0	10	RD\$4,708.20	RD\$47,082.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLON SECRETARIAL	UNIDAD	0	6	0	5	11	4,708.20	RD\$51,790.20					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLON SECRETARIAL	UNIDAD	0	2	0	2	4	4,708.20	RD\$18,832.80					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CARPETAS DE ARCHIVAR CHEQUES	UNIDAD	0	100	0	0	100	457.84	RD\$45,784.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLA VISITA S/BRAZO TELA NEGRA	UNIDAD	2	8	0	0	10	RD\$1,345.20	RD\$13,452.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLON EJECUTIVO	UNIDAD	5	1	0	1	7	RD\$5,100.55	RD\$35,703.85					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLON EJECUTIVO	UNIDAD	5	4	0	0	9	RD\$7,398.80	RD\$66,189.20					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLON EJECUTIVO	UNIDAD	0	2	0	0	2	4,831.51	RD\$9,663.02					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLON EJECUTIVO	UNIDAD	0	2	0	0	2	5,862.83	RD\$11,725.66					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLON EJECUTIVO	UNIDAD	0	1	0	0	1	10,324.41	RD\$10,324.41					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLON EJECUTIVO EN PIELINA	UNIDAD	0	1	0	0	1	8,743.80	RD\$8,743.80					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLON EJECUTIVO EN PIELINA	UNIDAD	0	1	0	0	1	9,416.39	RD\$9,416.39					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLÓN GERENCIAL	UNIDAD	4	2	0	0	6	RD\$5,044.50	RD\$30,267.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLÓN SECRETARIAL	UNIDAD	6	2	0	0	8	RD\$4,708.20	RD\$37,665.60					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLON SECRETARIAL	UNIDAD	7	4	0	0	11	RD\$5,699.72	RD\$62,696.92					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SOFA P/3 PERSONAS.	UNIDAD	2	2	0	0	4	RD\$27,016.10	RD\$108,064.40					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SOFA P/3 PERSONAS.	UNIDAD	0	4	0	4	8	18,216.25	RD\$145,730.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SOFA P/2 PERSONAS.	UNIDAD	0	5	0	5	10	14,573.00	RD\$145,730.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SOFA	UNIDAD	0	12	0	2	14	11,221.21	RD\$157,096.94					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	ORGANIZADORES DE ESCRITORIOS	UNIDAD	0	36	0	36	72	708	RD\$50,976.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SOGA NILON 10MM	LIBRA	3	6	0	0	9	RD\$676.70	RD\$6,090.30					
							0		RD\$0.00					

Fecha de Revisión	27/01/2016
Fecha de Aprobación	27/01/2016
Versión	1
No. de Páginas	1

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES PUBLICAS

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4412 - Suministros de oficina	CAJAS DE SOBRES TIMBRADOS NO.10 (COLOR HILO CREMA)	UNIDAD	2	2	5	0	9	RD\$2.773.00	RD\$24.957.00	RD\$109,909,531.62				
4412 - Suministros de oficina	BANDERA 4X6 EN RAZO C/LECOS	UNIDAD	0	20	10	0	30	RD\$8.260.00	RD\$247.800.00					
4412 - Suministros de oficina	BANDERA DEL AYUNTAMIENTO	UNIDAD	0	10	5	0	15	RD\$6.608.00	RD\$99.120.00					
4412 - Suministros de oficina	BANDERA PARA EXTERIOR	UNIDAD	0	10	5	0	15	RD\$2.714.00	RD\$40.710.00					
4412 - Suministros de oficina	BUZÓN DE SUGERENCIAS	UNIDAD	0	1	0	0	1	3,026.70	RD\$3,026.70					
4412 - Suministros de oficina	CAJA DE FOLDERS MANILA 8 1/2 X 11	UNIDAD	0	350	300	0	650	295	RD\$191.750.00					
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS 8 1/2 X 13	CAJA	0	200	200	0	400	383.5	RD\$153.400.00					
4412 - Suministros de oficina	CD EN BLANCO	UNIDAD	0	600	500	0	1100	17.7	RD\$19.470.00					
4412 - Suministros de oficina	FORMULARIO DE EJECUCION SERVICIOS	BLOCK	0	100	5	1	106	300.9	RD\$31.895.40					
4412 - Suministros de oficina	FORMULARIO DE SALIDA DE MERCANCIAS Y PIEZAS	UNIDAD	0	50	5	5	60	300.9	RD\$18.054.00					
4412 - Suministros de oficina	LIBRETAS DE ESCRITORIO PERSONALIZADA	UNIDAD	0	50	3	0	53	220.19	RD\$11.670.07					
4412 - Suministros de oficina	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 11	UNIDAD	0	300	2	300	602	59	RD\$35.518.00					
4412 - Suministros de oficina	LIBRETAS RAYADAS 5 X 8	UNIDAD	0	300	557	300	1157	35.4	RD\$40.857.80					
4412 - Suministros de oficina	PENDAFLEX 8 1/2 X 11	UNIDAD	0	10	169	1	180	578.2	RD\$104.076.00					
4412 - Suministros de oficina	PENDAFLEX CAJA 25/UND	UNIDAD	0	0	160	15	175	442.5	RD\$77.437.50					
4412 - Suministros de oficina	POST-IT 3 X 3	UNIDAD	0	360	211	360	931	29.5	RD\$27.464.50					
4412 - Suministros de oficina	TALONARIO ACTA DE NOTIFICACION.	UNIDAD	0	50	227	0	277	153.4	RD\$42.491.80					
4412 - Suministros de oficina	TALONARIO DECLARACION DEFUNCION 8.5X11	UNIDAD	0	100	151	0	251	253.7	RD\$63.678.70					
4412 - Suministros de oficina	TALONARIO FORMULARIO DE ASISTENCIA.	UNIDAD	0	200	474	0	674	275.41	RD\$185.626.34					
4412 - Suministros de oficina	MARCADORES PERMANENTES	UNIDAD	0	0	346	10	356	41.3	RD\$14.785.40					
4412 - Suministros de oficina	PLACA DE PRECION	UNIDAD	0	0	2000	3	2003	25,208.46	RD\$50,492,545.38					
4412 - Suministros de oficina	PLACA DE PRECION	UNIDAD	0	0	1000	1	1001	26,491.94	RD\$26,518,331.84					
4412 - Suministros de oficina	PLACA DE PRECION B	UNIDAD	0	0	128	5	133	30,445.25	RD\$4,049,218.25					
4412 - Suministros de oficina	PLACA DE PRECION C	UNIDAD	0	0	390	2	392	62,168.63	RD\$24,370,102.96					
4412 - Suministros de oficina	BANDEJAS DE ESCRITORIO	UNIDAD	0	60	170	150	380	RD\$177.00	RD\$67,260.00					
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS DE ARCHIVAR CHEQUES	UNIDAD	100	120	1000	0	1220	RD\$454.30	RD\$554,246.00					
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFOS AZUL 1/21	UNIDAD	0	350	2000	400	2750	RD\$141.60	RD\$389,400.00					
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFOS NEGROS 1/21	UNIDAD	0	150	5000	0	5150	RD\$141.60	RD\$729,240.00					
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFOS ROJOS 1/21	UNIDAD	0	300	3000	0	3300	RD\$141.60	RD\$471,577.80					
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS COLOR NEGRO	UNIDAD	100	80	0	0	180	RD\$18.88	RD\$3,398.40					
4412 - Suministros de oficina	CERA PARA CONTAR	UNIDAD	0	80	1	0	81	37.76	RD\$3,058.56					
4412 - Suministros de oficina	CLIP BILLETERO 1 PULGADA	UNIDAD	0	200	1	0	201	5.9	RD\$1,185.90					
4412 - Suministros de oficina	FOLLETOS DE COLOREA Y APRENDE IDEARIO DE DUARTE	UNIDAD	1000	1100	1	0	2101	RD\$56.64	RD\$119,000.64					
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ DE CARBON 12 UD. C/U	UNIDAD	0	180	1	260	441	70.8	RD\$31,222.80					
4412 - Suministros de oficina	SUMADORA SHARP	UNIDAD	0	3	0	1	4	4,410.00	RD\$17,640.00					
4412 - Suministros de oficina	SUMADORA SHARP EL-2630P	UNIDAD	0	2	0	1	3	4,750.00	RD\$14,250.00					
4412 - Suministros de oficina	SUMADORA SHARP EL-2630P	UNIDAD	0	1	1	1	3	4,753.86	RD\$14,250.98					
4412 - Suministros de oficina	PAPEL PARA MAQUINA SUMADORA	UNIDAD	0	0	3	500	503	12.98	RD\$6,528.94					
4412 - Suministros de oficina	PRISIONERO	UNIDAD	0	0	0	0	0	36.58	RD\$0.00					
4412 - Suministros de oficina	PRISIONERO	UNIDAD	0	0	1	100	101	288.8	RD\$29,168.80					
4412 - Suministros de oficina	FOTOCELDA 1000-1800W/FISHER	UNIDAD	0	4	1	2	7	247.8	RD\$1,734.60					
4412 - Suministros de oficina	PAPEL 14 7/8 X 11(CJA) C3 COPIAS	UNIDAD	10	14	30	0	54	RD\$4,850.98	RD\$261,952.92					
4412 - Suministros de oficina	PAPEL BOND 8 1/2 X 14 RESMA	UNIDAD	0	100	2	10	112	RD\$199.42	RD\$22,335.04					
4412 - Suministros de oficina	PAPEL BOND 8 1/2 X 11 CAJA DE 10 UNID CU	UNIDAD	0	250	12	10	272	1,475.00	RD\$401,200.00					
4412 - Suministros de oficina	CALCULADORA SHARP	UNIDAD	0	4	6	1	11	4,410.00	RD\$48,510.00					
4412 - Suministros de oficina	CARPETAS DE ARCHIVAR CHEQUES	UNIDAD	0	100	0	0	100	457.84	RD\$45,784.00					
4412 - Suministros de oficina	GRAPADORAS	UNIDAD	0	72	2	72	146	236	RD\$34,456.00					
4412 - Suministros de oficina	HOJAS TIMBRADAS FULL COLOR BOND-20	UNIDAD	0	10	6	6	22	3,009.00	RD\$66,198.00					
4412 - Suministros de oficina	GRAPAS CJAS	UNIDAD	0	350	6	350	706	47.2	RD\$33,323.20					
4412 - Suministros de oficina	SACA GRAPA	UNIDAD	0	0	4	100	104	20.3	RD\$2,111.20					
4412 - Suministros de oficina	LABEL 2X4	UNIDAD	0	0	6	1500	1506	3.54	RD\$5,331.24					
4412 - Suministros de oficina	PAPEL 14 7/8 X 11 S/COPIA	UNIDAD	5	9	0	0	14	RD\$1,074.98	RD\$15,049.72					
4412 - Suministros de oficina	SUMADORA SHARP EL-2630P	UNIDAD	2	1	0	0	3	RD\$4,753.86	RD\$14,250.98					
4412 - Suministros de oficina	SACAPUNTAS ESCOLARES DE HIERRO	UNIDAD	0	150	0	0	150	11.8	RD\$1,770.00					
4412 - Suministros de oficina	SOBRE BLANCO 10 CJA 500/1	UNIDAD	0	10	0	0	10	697.7	RD\$6,977.00					
4412 - Suministros de oficina	SOBRES MANILA	UNIDAD	0	10	0	10	20	2,360.00	RD\$47,200.00					
4412 - Suministros de oficina	SOBRES MANILA PEQ.	UNIDAD	0	500	400	500	1400	1.18	RD\$1,652.00					
4412 - Suministros de oficina	TABULADORA	UNIDAD	0	0	0	3	3	1,760.82	RD\$5,282.46					
4412 - Suministros de oficina	BORRAS BLANCAS	UNIDAD	0	20	0	1	21	RD\$177.00	RD\$3,717.00					
							0		RD\$0.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	AFICHES FULL COLOR SATINADOS 11X17	UNIDAD	5000	500	0	0	5500	RD\$8.26	RD\$45,430.00	RD\$10,768,378.38				
4510 - Equipo de imprenta y publicación	AFICHES FULL COLOR SATINADOS	UNIDAD	0	100000	0	0	100000	RD\$0.32	RD\$32,000.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	BAJANTES EN PAPEL IMPRESO	UNIDAD	4	1	0	0	5	RD\$37,363.20	RD\$36,816.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	BANDERINES	UNIDAD	1000	1100	0	0	2100	RD\$20.06	RD\$42,126.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	BANNER O LETRERO 10X15 FULL COLOR, VINYL	UNIDAD	14	20	0	0	34	RD\$11,505.00	RD\$391,170.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	IMPRESION BANNER 110X70	UNIDAD	0	0	2	1	3	5,782.00	RD\$17,346.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	BANNER O PLOTADO 32X16	UNIDAD	2	6	1	0	9	RD\$43,028.70	RD\$387,258.30					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	BANNER 12/7	UNIDAD	0	1	1	0	2	RD\$6,431.00	RD\$12,862.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	IMPRESION Y ROTULACION VALLAS HOMBRES TRABAJANDO	UNIDAD	0	0	1	80	81	1,003.00	RD\$81,243.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	BANNERS 4/7 PAIN ARAVAS Y NYL FULL COLOR	UNIDAD	14	20	1	0	35	RD\$2,147.60	RD\$75,166.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	BEARING COMPLETE/OPUNTA DE EJE TRASERA	UNIDAD	4	6	4	0	14	RD\$1,720.44	RD\$24,086.16					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	CERTIFICADO DE RECONOCIMIENTO	UNIDAD	140	63	1	0	204	RD\$41.30	RD\$8,425.20					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	GAFETES DE PARTICIPANTES FULL COLOR	UNIDAD	0	140	100	0	240	21.24	RD\$5,097.60					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	CHAISE LONGUE	UNIDAD	300	0	1	0	301	RD\$3,068.00	RD\$923,468.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	LIBROS DE MEMORIAS FUNERARIAS	UNIDAD	0	0	1,000.00		1000	123.9	RD\$123,900.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	LIBROS DE MEMORIAS FUNERARIAS	UNIDAD	0	0	300		300	125.08	RD\$37,524.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	LIBROS RECORD DE 300 PAG.	UNIDAD	0	0	125		125	135.7	RD\$16,962.50					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	LIBROS RECORD DE 500 PAG.	UNIDAD	0	0	200		200	188.8	RD\$37,760.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TALONARIOS DESPACHO DE COMBUSTIBLE	UNIDAD	0	0	500		500	296.5	RD\$148,250.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TARJETAS DE FELICITACION NAVIDEAS	UNIDAD	0	0	70		70	41.3	RD\$2,891.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TARJETAS DE INVITACION (CONSEJO REGIDORES)	UNIDAD	0	0	150		150	59	RD\$8,850.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TARJETAS DE PRESENTACION	UNIDAD	0	0	2,500.00		2500	4.13	RD\$10,325.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TARJETAS NAVIDEAS	UNIDAD	0	0	70		70	41.3	RD\$2,891.00					

Fecha de Revisión	27/01/2016
Fecha de Aprobación	27/01/2016
Versión	1
No. de Páginas	1

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES PUBLICAS

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4510 - Equipo de imprenta y publicación	EJEMPLARES PROYECTO DE PRESUPUESTO	UNIDAD	15	15	0	10	40	RD\$944.00	RD\$37.760.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	FOTOCÉLDAS	UNIDAD	26	28	1	1	56	RD\$265.50	RD\$14.866.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	FOTOCOPIADORA HP M1536	UNIDAD	4	6	6	4	20	RD\$15,063.94	RD\$301,678.80					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	IMPRESORA HP 1102W	UNIDAD	10	4	0	5	19	RD\$7,337.86	RD\$150,919.34					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	IMPRESORA EPSON L210	UNIDAD	0	3	0	0	3	13,245.50	RD\$39,736.50					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	IMPRESORA HP M127FN	UNIDAD	1	2	0	0	3	RD\$10,384.00	RD\$31,152.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	LETRERO PARADA DE TRANSPORTE URBANO	UNIDAD	22	24	1	0	47	RD\$3,115.20	RD\$146,414.40					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	LETREROS 25X35 EN VYNIL ADHESIVO	UNIDAD	6	8	111	0	125	RD\$672.60	RD\$84,075.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	LETRERO DE AVISO SOLARES VALDIOS 4X4	UNIDAD	0	100	0	0	100	1,740.50	RD\$174,050.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	LETRERO (CLAJ)	UNIDAD	0	2	1	0	3	177	RD\$531.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	MANUAL DE JUNTA DE VECINOS	UNIDAD	300	310	6	0	616	RD\$283.20	RD\$174,451.20					
4510 - Equipo de imprenta y publicación		UNIDAD	0	0	2		2		RD\$60.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	PAN CARTA IDENTIFICACION COMPARSAS	UNIDAD	140	150	160	180	650	RD\$354.00	RD\$230,100.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	PASES VIP PARA ACCESO A TARIMAS	UNIDAD	4000	300	300	200	4900	RD\$4.72	RD\$22,656.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	BLOCKS CARTA D RUTA	UNIDAD	0	500	70	0	570	RD\$277.30	RD\$158,061.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	PLOTEADO (BANNER), FULL COLOR EXTERIOR	UNIDAD	1	1	2	0	4	RD\$7,552.00	RD\$30,208.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	PLOTEADO 24X16	UNIDAD	0	0	2	1	3	29,452.80	RD\$88,368.40					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	PLOTEADO 30X8 VINYL	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$21,399.30	RD\$171,194.40					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	PLOTEADO 5X14 TIPO CRUZACALLE	UNIDAD	1	2	2	2	7	RD\$5,369.00	RD\$37,583.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	PLOTEADO COMPLETO DE VEHICULOS	UNIDAD	8	2	2	2	14	RD\$22,184.00	RD\$310,576.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	PLOTEADO COMPLETO DISCO LIGHT	UNIDAD	2	2	14	2	20	RD\$27,494.00	RD\$549,880.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	PLOTE 12X4 FULL COLOR	UNIDAD	1	2	4	2	9	RD\$5,428.00	RD\$48,852.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	PLOTE 32X8 CON BORDES REFORZADOS Y OJALES	UNIDAD	2	2	3	2	9	RD\$16,366.60	RD\$147,299.40					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	BONOS DE 500	UNIDAD	0	4100	20	100	4220	RD\$500.00	RD\$2,110,000.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	PLOTE PARA TORRES 25X8	UNIDAD	12	0	0	0	12	RD\$17,947.80	RD\$215,373.60					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	ROTULACION DE CAMIONETA	UNIDAD	0	0	0	0	0	10,915.00	RD\$0.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	PRESUPUESTO DEFINITIVO	UNIDAD	25	25	1	0	51	RD\$944.00	RD\$48,144.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	RESMA PAPEL TIMBRADO BOND 24 FULL COLOR 8.5X11	UNIDAD	30	35	30	3	98	RD\$2,301.00	RD\$225,498.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	RESMA PAPEL TIMBRADO BOND 24 FULL COLOR 8.5X11	UNIDAD	2	3	0	3	8	RD\$3,422.00	RD\$27,376.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	RESMA TIMBRADA	UNIDAD	2	30	0	3	35	RD\$3,422.00	RD\$119,770.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	RETORNO 18X36	UNIDAD	1	0	0	3	4	RD\$2,129.90	RD\$8,519.60					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	RETORNO 18X39	UNIDAD	0	1	0	3	4	2,129.90	RD\$8,519.60					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	REVISTAS DUARTE EN LA HISTORIA DE LA PATRIA	UNIDAD	1000	0	0	36	1036	RD\$84.96	RD\$88,018.56					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TARJETA UNIVERSAL	UNIDAD	5	1	0	2	8	RD\$1,000.64	RD\$8,005.12					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TARJETAS DE PRESENTACION	UNIDAD	650	500	400	300	1850	RD\$4.72	RD\$8,732.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TICKET PIRIFA	UNIDAD	0	8,000.00	6000	8000	22000	2.95	RD\$64,900.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	VOLANTES 8.5 X 5.5	UNIDAD	0	#####	0	500	100500	0.6	RD\$60,300.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	VOLANTES 8.5 X 5.5 FULL COLOR	UNIDAD	0	#####	0	1000	101000	0.8	RD\$80,800.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	VOLANTES 8.5 X 5.5 FULL COLOR	UNIDAD	0	#####	0	3000	103000	1.18	RD\$121,540.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TICKET PIRIFA	UNIDAD	0	600	0	0	600	4.72	RD\$2,832.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TONER S3A	UNIDAD	15	20	20	1	56	RD\$1,475.00	RD\$82,600.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TONER CANON COMP. 128	UNIDAD	30	25	20	4	79	RD\$3,068.00	RD\$242,372.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TONER GPR-18 Canon	UNIDAD	1	2	2	2	7	RD\$1,888.00	RD\$13,216.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TONER HP CE410	UNIDAD	1	2	2	2	7	RD\$4,720.00	RD\$33,040.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TONER HP CE411	UNIDAD	1	2	2	1	6	RD\$5,900.00	RD\$35,400.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TONER HP CE412	UNIDAD	1	2	2	1	6	RD\$5,900.00	RD\$35,400.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TONER HP CE413	UNIDAD	1	2	2	1	6	RD\$5,900.00	RD\$35,400.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TONER HP LASER 15A	UNIDAD	0	8	2	2	12	1,357.00	RD\$16,284.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TONER HP 85 A (NUEVO)	UNIDAD	0	30	2	2	34	1,357.00	RD\$46,138.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TONER HP CE310A NEG.	UNIDAD	0	5	2	4	11	2,006.00	RD\$22,066.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TONER AL 1000 NUEVO	UNIDAD	0	8	0	2	10	4,012.00	RD\$40,120.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TONER CANON 128	UNIDAD	0	5	0	4	9	3,068.00	RD\$27,612.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TONER CANON GPR-22	UNIDAD	0	5	0	5	10	2,065.00	RD\$20,650.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TONER HP LEXMARK E250 D	UNIDAD	1	2	0	12	15	RD\$4,956.00	RD\$74,340.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TONER HP 305A AMARILLO	UNIDAD	0	0	0	36	36	5,900.00	RD\$212,400.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TONER HP 305A AZUL	UNIDAD	0	0	1	6	7	5,900.00	RD\$41,300.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TONER HP 305A MAGENTA	UNIDAD	0	0	1	1	2	5,900.00	RD\$11,800.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TONER HP 305A NEGRO	UNIDAD	0	0	1	3	4	4,720.00	RD\$18,880.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TONER HP CE285A	UNIDAD	0	0	1	50	51	1,357.00	RD\$69,207.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TONER HP CE305 NEGRO	UNIDAD	0	0	0	3	3	4,720.00	RD\$14,160.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TONER HP CE310A NEG.	UNIDAD	0	0	0	6	6	2,006.00	RD\$12,036.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TONER HP CE311A AZUL	UNIDAD	0	0	0	6	6	2,006.00	RD\$12,036.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TONER HP CE312A AMARILLO	UNIDAD	0	0	0	6	6	2,006.00	RD\$12,036.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TONER HP CE313A MAG.	UNIDAD	0	0	0	6	6	2,006.00	RD\$12,036.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TONER HP CE505A	UNIDAD	0	0	0	5	5	1,475.00	RD\$7,375.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TONER HP CF283A	UNIDAD	0	0	0	1	1	1,475.00	RD\$1,475.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TONER HP Q2612A	UNIDAD	0	0	0	54	54	3,068.00	RD\$165,672.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TONER HP Q7553A	UNIDAD	0	0	0	50	50	1,528.10	RD\$76,405.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TONER LEXMARK X264H11G	UNIDAD	0	0	0	6	6	12,390.00	RD\$74,340.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TONER SHARP AL204	UNIDAD	0	0	0	1	1	4,012.00	RD\$4,012.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TONER SHARP AL204	UNIDAD	0	0	0	2	2	4,012.00	RD\$8,024.00					
4510 - Equipo de imprenta y publicación	TONER LEXMARK X264H11G	UNIDAD	22	14	0	2	38	RD\$12,390.00	RD\$470,820.00					
							0		RD\$0.00					
4511 - Equipos de audio y video para presentación y composición	TV LED	UNIDAD	1	6	1	2	10	RD\$15,995.01	RD\$159,950.10	RD\$172,357.80				
4511 - Equipos de audio y video para presentación y composición	RENTA DE RADIOS DE COMUNICACION PORTATIL	UNIDAD	0	25	0	0	25	442.5	RD\$11,062.50					
4511 - Equipos de audio y video para presentación y composición	RENTA DE EAR-PHONE	UNIDAD	0	10	0	2	12	112.1	RD\$1,345.20					
							0		RD\$0.00					
4610 - Armas ligeras y municion	FULMINANTE CAL 22 AMARILLO	UNIDAD	100	120	100	100	420	RD\$4.72	RD\$1,982.40	RD\$9,336.93				
							0		RD\$0.00	RD\$158,159,862.53				
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBILLON	UNIDAD	4	6	2	0	12	RD\$324.50	RD\$3,894.00					
4713 - Suministros de limpieza	AMBIENTADORES	UNIDAD	0	216	0	0	216	RD\$64.95	RD\$14,029.20					
4713 - Suministros de limpieza	AMBIENTADORES PARA INODORES	UNIDAD	0	150	1	0	151	RD\$6,742.65	RD\$1,018,140.15					
4713 - Suministros de limpieza	BRILLO PARA FREGAR	UNIDAD	0	150	1	0	151	36.95	RD\$5,579.45					
4713 - Suministros de limpieza	ACIDO MURIATICO (LT)	GALON	0	36	1	0	37	RD\$6,495.00	RD\$240,315.00					
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBAS PLASTICAS	UNIDAD	0	60	60	0	120	123.9	RD\$14,868.00					
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBAS PLASTICAS	UNIDAD	0	36	1	0	37	141.6	RD\$5,239.20					



Fecha de Revisión	27/01/2016
Fecha de Aprobación	27/01/2016
Versión	1
No. de Páginas	1

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

NOMBRE DE LA ENTIDAD: DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES PUBLICAS

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	MANO DE OBRA Y REPARACION	UNIDAD	0	1	1	0	2	47,790.03	RD\$95,580.06					
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	MANO DE OBRA	UNIDAD	0	1	0	0	1	11,210.00	RD\$11,210.00					
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	MANO DE OBRA	UNIDAD	0	1	1	0	2	11,800.00	RD\$23,600.00					
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	MANO DE OBRA	UNIDAD	0	0	1	1	2	1,998.92	RD\$3,997.84					
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	MANTENIMIENTO ANTENA DE COMUNICACION	UNIDAD	0	1	1	1	3	23,600.00	RD\$70,800.00					
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	MANTENIMIENTO DE SISTEMA ELECTRICICO	UNIDAD	0	1	6	1	8	23,600.00	RD\$188,800.00					
							0	RD\$0.00						
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	CUBETA AZUL POSITIVO	UNIDAD	3	6	15	0	24	RD\$4,631.50	RD\$111,156.00	RD\$113,443,739.24				
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	CUBETA BLANCO TRAFICO	UNIDAD	10	16	10	0	36	RD\$7,209.80	RD\$259,552.80					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	CUBETA CONTRACTOR BLANCA 00	UNIDAD	2	8	0	0	10	RD\$4,236.20	RD\$42,362.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	CUBETA SEMIGLOS VERDE SUAVE	UNIDAD	1	6	0	6	13	RD\$5,993.50	RD\$74,015.50					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	CUBETAS ACRILICA BLANCA 00	UNIDAD	1	4	0	4	9	RD\$3,247.36	RD\$29,226.24					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	CUBETA DE PINTURA ACRILICA SALMON	UNIDAD	0	10	0	4	14	3,601.36	RD\$50,419.04					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	CUBETA DE PINTURA AMARILLO TRAFICO	UNIDAD	0	26	1	4	31	6,293.50	RD\$194,798.50					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	CUBETAS AMARILLO TRAFICO	UNIDAD	15	20	0	5	40	RD\$7,209.80	RD\$288,392.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	ROJO CHINO ESMALTE	UNIDAD	0	16	0	5	21	1,109.20	RD\$23,293.20					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	CURVA PI TURBO	UNIDAD	1	5	4	6	16	RD\$13,275.00	RD\$212,400.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	DESODORIZANTE	UNIDAD	148	180	200	1	529	RD\$708.00	RD\$374,532.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	DETERGENTE (EN PQTES. DE 1 LIBRA)	LIBRA	0	300	10	1	311	104.95	RD\$32,639.45					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	DETERGENTE LIQUIDO P/ METALICO	UNIDAD	147	300	200	1	648	RD\$307.40	RD\$208,795.20					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	MANGUERA Prensada TERMINALES 3/4X29 COMPLETA	UNIDAD	1	2	0	0	3	RD\$13,993.80	RD\$40,780.80					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	MANGUERA DE 6 DE 1/2 Y TERMINALES	UNIDAD	0	1	0	1	2	2,124.00	RD\$4,248.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	MANGUERA DE AIRE P/ CILINDRO DE FRENO	UNIDAD	0	4	0	1	5	1,947.00	RD\$9,735.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	MANGUERA DE 6 DE 3/8VY Y TERMINALES	UNIDAD	0	4	0	1	5	2,832.00	RD\$14,160.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	NEVERA PLASTICA	UNIDAD	2	2	6	0	10	RD\$1,995.00	RD\$19,950.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	PINTURA ACRILICA GRIS	CUBETA		30	570		600	RD\$4,112.30	RD\$2,467,380.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	PINTURA AZUL ACRILICO (CUBETA)	UNIDAD	2	6	4		12	RD\$4,236.20	RD\$50,834.40					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	VERDE FORESTA ACRILICA	UNIDAD	0	0	3	6	9	6,519.50	RD\$58,675.50					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	PINTURA AMARILLO MOSTAZA	CUBETA	0	5	8		13	1,993.00	RD\$26,009.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	PINTURA CONTRACTOR BASE BLANCA	CUBETA	18	24	7		49	RD\$3,905.80	RD\$191,384.20					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	PINTURA ESMALTE BLANCO HUESO	CUBETA	2	4	14		20	RD\$7,463.50	RD\$149,270.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	PINTURA AMARILLO CALIDO	CUBETA	0	2	20		22	7,670.00	RD\$168,740.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	PINTURA AMARILLO MAZ	GALON	0	0	9	4	13	1,416.00	RD\$18,408.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	PINTURA AZUL CIELO ACRILICA	GALON	0	0	9	2	11	1,416.00	RD\$15,576.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	PINTURA ESMALTE AZUL 54	GALON	0	0	4220	5	4225	1,298.00	RD\$5,484,050.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	PINTURA ESMALTE AZUL ROYAL	GALON	0	0	12	5	17	1,298.00	RD\$22,066.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	PINTURA AMARILLO CALIDO ACRILICA	CUBETA	0	2	10	5	17	3,601.36	RD\$25,209.52					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	PINTURA ACRILICA COLOREAL	UNIDAD	0	1	51	0	52	3,601.36	RD\$187,270.72					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	GLS DE PINTURA AMARILLO ESMALTE	GALON	0	17	98	0	115	1,109.20	RD\$127,558.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	GLS ESMALTE NEGRO 00	GALON	0	8	8	1	17	1,109.20	RD\$18,856.40					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	GLS DE PINTURA VERDE OSCURO	GALON	0	66	35	1	102	1,109.20	RD\$113,138.40					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	CUBETAS BLANCO HUESO SEMIGLOS	CUBETA	0	9	2	1	12	7,021.00	RD\$84,252.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	CUBETAS DIPINTURA CREMA ACRILICO	CUBETA	0	17	2	11	30	3,601.36	RD\$108,040.80					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	PINTURA GRIS ESMALTE	GALON	3	6	2	1	12	RD\$4,631.50	RD\$55,578.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	CUBETA LIMONILLO ACRILICA	CUBETA	0	5	2	1	8	3,601.36	RD\$28,810.88					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	PINTURA AMARILLO FIESTA	CUBETA	0	4	2	0	6	RD\$3,601.36	RD\$21,608.16					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	CUBETA BLANCO 00	CUBETA	0	8	2	0	10	3,601.36	RD\$36,013.60					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	CUBETA BLANCO 00	CUBETA	0	10	14	0	24	4,112.30	RD\$98,695.20					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	CUBETA DE PINTURA BLANCO 00	CUBETA	0	10	4	0	14	4,112.30	RD\$57,572.20					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	CUBETA FUEGO ARTIFICIALES ACRILICA	CUBETA	0	1	3	0	4	3,601.36	RD\$14,405.44					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	CUBETAS ACRILICA BLANCA 00	CUBETA	0	2	20	0	22	4,956.00	RD\$109,032.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	CUBETA DE ACRILICO ARENA	CUBETA	0	1	0	0	1	3,601.36	RD\$3,601.36					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	PINTURA BLANCO EN ACEITE	CUBETA	0	3	0	0	3	1,109.20	RD\$3,327.60					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	PINTURA SEMIGLOS CONTRACTOR BLANCO HUESO	UNIDAD	2	4	0	0	6	RD\$6,534.97	RD\$39,209.82					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	PINTURA AZUL TURQUEZA ACRILICA	CUBETA	0	4	0	0	4	3,601.36	RD\$14,405.44					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	OLEO #2	UNIDAD	0	8	8	0	16	531	RD\$8,496.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	OLEO #3	UNIDAD	0	8	2	0	10	531	RD\$5,310.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	PINTURA COMPLETA	CUBETA	0	2	2	0	4	28,939.50	RD\$115,758.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	PINTURA MAMEY ACRILICA	CUBETA	0	1	2	0	3	722.16	RD\$2,166.48					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	PINTURA MARRON ACRILICA	CUBETA	0	1	2	0	3	3,601.36	RD\$10,804.08					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	PINTURA MORADO ACEITE	CUBETA	0	1	2	0	3	1,109.20	RD\$3,327.60					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	PINTURA VERDE MANZANA	CUBETA	0	2	2	0	4	3,601.36	RD\$14,405.44					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos				1	14	0	15		RD\$53.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	CUBETAS ACRILICO CARAMELO	CUBETA	0	14	4	0	18	3,601.36	RD\$64,824.48					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	SILLAS PLASTICAS	UNIDAD	300	350	0	0	650	RD\$350.00	RD\$227,500.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	SILLAS PLASTICAS	UNIDAD	150	170	0	1	321	RD\$295.00	RD\$94,895.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	SILLAS PLASTICAS DE NIÑOS	UNIDAD	100	50	0	2	152	RD\$200.00	RD\$30,400.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	TAIRRAC	UNIDAD	100	90	0	3	193	RD\$18.88	RD\$3,643.84					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	TANQUE PLASTICOS	UNIDAD	50	0	0	0	50	RD\$1,062.00	RD\$53,100.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	TAPE 3M SUPER 33	UNIDAD	2	2	0	1	5	RD\$312.70	RD\$1,563.50					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	TAPE ELECTRICO 3M	UNIDAD	10	0	1	1	12	RD\$114.80	RD\$1,377.60					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	CUBETAS PLASTICAS	UNIDAD	0	18	0	1	19	200.01	RD\$3,800.19					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	SET SILLAS P/VISITAS 3 PERSONAS	UNIDAD	0	2	0	0	2	RD\$6,529.83	RD\$13,059.66					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	SET SILLAS P/VISITAS 3 PERSONAS	UNIDAD	0	1	0	0	1	RD\$8,183.30	RD\$8,183.30					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	VASOS PLASTICOS #7	UNIDAD	0	1500	0	2000	3500	54.95	RD\$192,325.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	VASOS PLASTICOS #7	UNIDAD	0	0	0	2000	2000	56.95	RD\$113,900.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	FUNDAS PLASTICAS	UNIDAD	0	0	0	2000	2000	32.95	RD\$65,900.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	FUNDAS PLASTICAS	UNIDAD	0	0	0	2000	2000	32.95	RD\$65,900.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	CUBETAS ROJA LADRILLO	UNIDAD	0	1	0	1	2	3,600.00	RD\$7,200.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	THINNER (GLS)	UNIDAD	25	38	0	0	63	RD\$466.10	RD\$29,364.30					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	TUBO EMT 2.2DA	UNIDAD	10	8	0	1	19	RD\$884.40	RD\$13,003.60					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	TUBO FLUOR 32W	UNIDAD	200	180	0	1	381	RD\$49.00	RD\$18,669.00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	TUBOS GALVANIZADOS	UNIDAD	123	100	0	1	224	RD						

Fecha de Revisión	27/01/2016
Fecha de Aprobación	27/01/2016
Versión	1
No. de Páginas	1

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

## NOMBRE DE LA ENTIDAD: DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES PUBLICAS

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION DEL TRAN	UNIDAD	1	4	1	1	7	RDS2.950.00	RDS20.650.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION KIT CLUCHT	UNIDAD	2	2	10	1	15	RDS26.550.00	RDS398.250.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	CAMBIO DE ENLACE ANTENA	UNIDAD	0	1	0	0	1	49.500.00	RD\$49.500.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION RADIADOR E INTERCULER	UNIDAD	1	2	0	1	4	RDS30.267.00	RDS121.068.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	CHEQUO FRENSOS	UNIDAD	0	1	0	5	6	1.770.00	RDS10.620.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION BOMBA HIDRAULICA	UNIDAD	0	1	0	0	1	27.081.00	RD\$27.081.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION BOMBA INYECTORA	UNIDAD	0	1	1	0	2	30.444.00	RD\$60.888.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION BOMBA INYECTORA	UNIDAD	0	1	1	0	2	42.480.00	RD\$84.960.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION BOTELLA HIDRAULICAS DEL BOOM DEL	UNIDAD	0	1	1	0	2	23.364.00	RD\$46.728.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION CARRO COMPLETA	UNIDAD	0	2	1	1	4	28.939.50	RDS115.758.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION CONTENEDORES BODY	UNIDAD	0	8	11	0	19	89.325.00	RD\$1.717.175.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION CULATA Y VALVULAS	UNIDAD	0	1	1	0	2	26.910.00	RD\$57.820.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION DE BOTELLA A COSTAR TREN	UNIDAD	0	1	10	0	11	29.175.50	RDS300.930.50					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION DE BOTELLA DEL RIPER	UNIDAD	0	1	0	0	1	29.175.50	RD\$29.175.50					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION DE BOTELLA DOBLE CUCHILLA	UNIDAD	0	1	0	0	1	40.592.00	RD\$40.592.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION DE BOTELLA GIRATORIA	UNIDAD	0	1	0	0	1	29.175.50	RD\$29.175.50					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION DE BOTELLA GUIA TERMINALES	UNIDAD	0	2	0	0	2	19.381.50	RDS38.763.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION DE BOTELLA TRUQUER TRACERO	UNIDAD	0	2	0	1	3	29.264.00	RD\$87.792.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION DE CAJA DE VALVULA	UNIDAD	0	2	1	1	4	29.500.00	RDS118.000.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION DE CAMA COMPLETA	UNIDAD	0	1	0	1	2	26.550.00	RDS53.100.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION DE INTERCOOLER Y LIMPIEZA	UNIDAD	0	1	15	1	14	5.074.00	RD\$71.036.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION DE MUFFLER	UNIDAD	0	1	1	1	3	4.425.00	RD\$13.275.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION DE TABLERO COMPLETO	UNIDAD	0	2	1	0	3	19.965.60	RD\$59.896.80					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION INTERNO DEL CAJON	UNIDAD	0	1	1	0	2	41.300.00	RD\$82.600.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION PISO DE LA CAMA	UNIDAD	0	1	1	0	2	23.104.40	RD\$46.208.80					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION RADIADOR	UNIDAD	0	1	1	0	2	11.328.00	RD\$22.656.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION SISTEMA ELECTRICO COMPLETO	UNIDAD	0	2	1	0	3	15.930.00	RD\$47.790.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION TURBO	UNIDAD	0	1	1	1	2	53.100.00	RD\$106.200.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION TURBO	UNIDAD	0	1	0	1	2	53.890.00	RD\$107.780.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION Y CALIBRACION DE INYECTORES	UNIDAD	0	6	0	0	6	4.130.00	RD\$24.780.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION Y SONDEO DE READIADO PLANTA ELECTRICA	UNIDAD	0	1	0	0	1	9.204.00	RD\$9.204.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION BOMBA DE AGUA	UNIDAD	0	0	0	1	1	11.564.00	RD\$11.564.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION BOTELLA HIDR. ROTACION	UNIDAD	0	0	0	2	2	11.328.00	RD\$22.656.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION CONTROL HIDRAULICO	UNIDAD	0	0	1	1	1	10.649.50	RD\$10.649.50					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION DE ASIENTO	UNIDAD	0	0	0	1	1	7.080.00	RD\$7.080.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION DE CARROCERIA	UNIDAD	0	0	1	18	19	19.706.00	RD\$374.414.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION DE CONDENSADOR	UNIDAD	0	0	1	1	2	2.350.00	RD\$4.700.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION DE COOLER DE ACEITE	UNIDAD	0	0	1	1	2	9.027.00	RD\$18.054.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION ESTRUCTURA METALICA	UNIDAD	0	0	1	1	2	56.758.00	RDS113.516.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION ESTRUCTURA METALICA	UNIDAD	0	0	1	1	2	114.224.00	RD\$228.448.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION Y SONDEO DE RADIADOR	UNIDAD	0	0	1	1	2	13.275.00	RD\$26.550.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION Y SONDEO DE RADIADOR	UNIDAD	0	0	1	1	2	15.717.60	RD\$31.435.20					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	PUNTERA INYECTORES	UNIDAD	0	4	11	0	15	6.342.50	RD\$95.137.50					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	PORTAINYECTOR	UNIDAD	0	0	0	12	12	7.459.21	RD\$89.510.52					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	RESONADOR	UNIDAD	0	1	0	0	1	2.301.00	RD\$2.301.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	RESPIRADERO	UNIDAD	0	1	0	0	1	649	RD\$649.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	SONDEO DE RADIADOR	UNIDAD	0	1	0	0	1	1.770.00	RD\$1.770.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	SONDEO DE RADIADOR	UNIDAD	0	1	0	0	1	1.124.00	RD\$1.124.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	SOPORTE DE MOTOR	UNIDAD	0	2	0	0	2	3.776.00	RD\$7.552.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	SOPORTE DE TRANSMISION	UNIDAD	0	2	0	1	3	3.422.00	RD\$10.266.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	SOPORTE TRANSMISION	UNIDAD	0	2	1	1	4	4.865.20	RD\$19.540.80					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	TAPON DEL DEPÓSITO DE COMBUSTIBLE	UNIDAD	0	1	0	1	2	1.298.00	RD\$2.596.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	TAPONES COMBUSTIBLE PICAMONES CCL	UNIDAD	0	4	0	1	5	4.425.00	RD\$22.125.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	TAPONES COMBUSTIBLE PICAMONES CWS Y HOOK LIFT	UNIDAD	0	6	0	1	7	5.900.00	RD\$41.300.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	TARJETA ELECTRONICA SISTEMA DE CAMBIO	UNIDAD	0	1	0	1	2	21.830.00	RD\$43.660.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	MANO DE OBRA Y REPARACION DE MOTOR, TRANSMISION Y SISTEMAS	UNIDAD	0	0	0	1	1	169.920.00	RD\$169.920.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	PANTALLA CUADRADA	UNIDAD	0	0	0	12	12	867.65	RD\$10.411.80					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	PANTALLA DELANTERA	UNIDAD	0	0	0	4	4	1.239.00	RD\$4.956.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	PANTALLA DELANTERA	UNIDAD	0	0	0	2	2	4.484.00	RD\$8.968.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	PANTALLA DELANTERA	UNIDAD	0	0	0	2	2	6.918.00	RD\$12.036.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	PANTALLAS DELANTERAS	UNIDAD	0	0	1	2	3	1.476.00	RD\$4.428.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	PIPA PI MUFFLER	UNIDAD	0	0	1	1	2	4.036.60	RD\$8.073.20					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REFLANAR BLOCK	UNIDAD	0	0	1	1	2	3.422.00	RD\$6.844.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REFLANAR CULATA	UNIDAD	0	0	1	1	2	2.242.00	RD\$4.484.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REFLANAR CULATA	UNIDAD	0	0	1	1	2	4.130.00	RD\$8.260.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	REPARACION SISTEMA DE AIRE Y COMPRESOR	UNIDAD	2	6	1	3	12	RD\$4.720.00	RD\$56.640.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	SERVICIO DE ALINEACION	UNIDAD	1	4	1	0	6	RD\$472.00	RD\$2.832.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	SUMINISTRO, INSTALACION Y CALIBRACION DE TARJETA DIGITAL DE	UNIDAD	0	0	1	1	2	127.869.52	RD\$255.739.04					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	SERVICIO DE MECANICA	UNIDAD	1	4	4	1	10	RD\$4.130.00	RD\$41.300.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	SERVICIOS TECNICOS	UNIDAD	2	2	1	1	6	RD\$4.300.00	RD\$25.800.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	SERVICIOS TECNICOS	UNIDAD	0	2	1	1	4	3.304.00	RD\$13.216.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	SERVICIOS TECNICOS	UNIDAD	0	1	1	1	3	4.484.00	RD\$13.452.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	SERVICIOS TECNICOS	UNIDAD	0	1	1	1	3	4.720.00	RD\$14.160.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	SERVICIOS TECNICOS	UNIDAD	0	1	1	1	3	6.490.00	RD\$19.470.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	SERVICIOS TECNICOS	UNIDAD	0	1	1	11	13	9.440.00	RD\$122.720.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	SERVICIOS TECNICOS	UNIDAD	0	1	1	1	3	11.210.00	RD\$33.630.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	SERVICIOS TECNICOS	UNIDAD	0	1	1	1	3	23.600.00	RD\$70.800.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	SERVICIOS TECNICOS	UNIDAD	0	1	1	1	3	47.000.00	RD\$141.000.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	SERVICIOS TECNICOS	UNIDAD	0	1	1	0	2	135.700.00	RD\$271.400.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	SERVICIOS TECNICOS	UNIDAD	0	0	0	1	1	1.180.00	RD\$1.180.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	SERVICIOS TECNICOS	UNIDAD	0	0	0	2	2	5.900.00	RD\$11.800.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	SERVICIOS TECNICOS	UNIDAD	0	0	0	1	1	8.260.00	RD\$8.260.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	SERVICIOS TECNICOS	UNIDAD	0	0	0	1	1	17.700.00	RD\$17.700.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	SERVICIOS TECNICOS	UNIDAD	0	0	0	2	2	35.400.00	RD\$70.800.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	SERVICIOS TECNICOS	UNIDAD	0	0	0	2	2	36.580.00	RD\$73.160.00					





Fecha de Revisión	27/01/2016
Fecha de Aprobación	27/01/2016
Versión	1
No. de Páginas	1

NOMBRE DE LA ENTIDAD: DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES PUBLICAS

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2016

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	SERVICIOS TECNICOS	UNIDAD	0	0	0	1	1	51,920.00	RD\$51,920.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	SERVICIOS TECNICOS	UNIDAD	0	0	0	1	1	84,960.00	RD\$84,960.00					
8111 - Servicios informáticos	REPARACION DE COMPUTADORA	UNIDAD	1	2	1	1	5	RD\$17,350.72	RD\$86,753.60	RD\$17,350.72				
8214 - Diseño gráfico	SELLO PRETINTADO	UNIDAD	34	15	0	0	49	RD\$2,360.00	RD\$115,640.00	RD\$1,082,461.20				
8214 - Diseño gráfico	SEÑAL DE PARE	UNIDAD	1	0	0	0	1	RD\$3,115.20	RD\$3,115.20					
8214 - Diseño gráfico	SEÑAL SALIDA DE CAMIONES	UNIDAD	3	2	1	0	6	RD\$19,470.00	RD\$116,820.00					
8214 - Diseño gráfico	SENALES NO ESTACIONE	UNIDAD	61	50	50	2	163	RD\$2,548.80	RD\$415,454.40					
8214 - Diseño gráfico	SENALES DE PARE	UNIDAD	19	0	20	2	41	RD\$3,115.20	RD\$127,723.20					
8214 - Diseño gráfico	SENALES DE TRANSITO CRUCE DE PEATONES	UNIDAD	4	6	4	1	15	RD\$3,115.20	RD\$46,728.00					
8214 - Diseño gráfico	SENALES VERTICALES UNA VIA	UNIDAD	4	6	6	1	19	RD\$2,478.00	RD\$47,082.00					
8214 - Diseño gráfico	SERVICIO DE ALINEACION	UNIDAD	0	1	2	1	4	295	RD\$1,180.00					
8214 - Diseño gráfico	SERVICIO DE ALINEACION	UNIDAD	0	1	1	0	2	472	RD\$944.00					
8214 - Diseño gráfico	SERVICIO DE MECANICA	UNIDAD	0	1	1	2	4	3,776.00	RD\$15,104.00					
8214 - Diseño gráfico	SERVICIO DE MECANICA	UNIDAD	0	2	0	2	4	5,900.00	RD\$23,600.00					
8214 - Diseño gráfico	SERVICIO DE MECANICA	UNIDAD	0	0	0	1	1	21,240.00	RD\$21,240.00					
8214 - Diseño gráfico	SENALES VERTICALES VELOCIDAD MAXIMA 35 KH	UNIDAD	6	12	10	0	28	RD\$2,548.80	RD\$71,366.40					
8214 - Diseño gráfico	VALLAS T14X84 A-48X73	UNIDAD	24	30	0	0	54	RD\$1,416.00	RD\$76,464.00					
9015 - Servicios de entretenimiento	ESCRITORIO IMPORTADO 28X48	UNIDAD	2	4	140	1	147	RD\$5,941.30	RD\$873,371.10	RD\$2,112,073.28				
9015 - Servicios de entretenimiento	ESPECTACULO DE FUEGOS ARTIFICIALES	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$84,087.98	RD\$336,351.92					
9015 - Servicios de entretenimiento	ESPECTACULO DE FUEGOS ARTIFICIALES	UNIDAD	2	2	1	2	7	RD\$128,907.18	RD\$902,350.26					
9210 - Orden público y seguridad	CONOS DE SEGURIDAD	UNIDAD	4	8	2	0	14	RD\$568.70	RD\$7,881.80	RD\$1,828,735.68				
9210 - Orden público y seguridad	COMBO MONTURAS LENTES INVISIBLE	UNIDAD	0	1	6	0	7	2,006.00	RD\$14,042.00					
9210 - Orden público y seguridad	CONOS DE SEGURIDAD	UNIDAD	0	15	1		16	2,950.00	RD\$47,200.00					
9210 - Orden público y seguridad	CASCO PROTECTOR	UNIDAD	0	20	1		21	159.3	RD\$3,345.30					
9210 - Orden público y seguridad	LENTES PROTECTORES	UNIDAD	0	48	9	24	81	88.5	RD\$7,168.50					
9210 - Orden público y seguridad	MACANAS PARA POLICIA	UNIDAD	0	100	1		101	1,770.00	RD\$178,770.00					
9210 - Orden público y seguridad	PORTA MACANAS	UNIDAD	0	100	0		100	1,121.00	RD\$112,100.00					
9210 - Orden público y seguridad	SENALES DE CEDA EL PASO	UNIDAD	0	2	1	2	5	3,115.20	RD\$15,576.00					
9210 - Orden público y seguridad	SENALES DE PARE	UNIDAD	0	16	6	0	22	3,115.20	RD\$68,534.40					
9210 - Orden público y seguridad	SENALES DE VELOCIDAD MAXIMA 25 KM/H	UNIDAD	0	2	0	0	2	2,548.80	RD\$5,097.60					
9210 - Orden público y seguridad	SENALES SARG. FAB. EN TOLA GALV. Y V. REF. 16X24	UNIDAD	0	20	0	0	20	2,253.80	RD\$45,076.00					
9210 - Orden público y seguridad	SENALES VERTICALES PARADA DE AUTOBUS	UNIDAD	0	14	0		14	3,115.20	RD\$43,612.80					
9210 - Orden público y seguridad	SENALES VERTICALES UNA VIA	UNIDAD	0	4	150	0	154	2,400.12	RD\$369,618.48					
9210 - Orden público y seguridad	SENALES VERTICALES VELOCIDAD MAXIMA 35 KH	UNIDAD	0	10	100	0	110	2,548.80	RD\$280,368.00					
9210 - Orden público y seguridad	SENALES VERTICALES ZONA ESCOLAR	UNIDAD	0	8	190	1	199	3,115.20	RD\$619,224.80					
9210 - Orden público y seguridad	CONTACTOR 40224	UNIDAD	0	10	10	0	20	531	RD\$10,620.00					
9313 - Ayuda y asistencia humanitaria	SILLA DE RUEDAS	UNIDAD	1	2	0	1	4	RD\$8,700.00	RD\$34,800.00	RD\$34,800.00				
9314 - Servicios comunitarios y sociales	CANASTILLAS DE BEBE	UNIDAD	200	220	4000	200	4620	RD\$995.00	RD\$4,596,000.00	RD\$54,502,749.44				
9314 - Servicios comunitarios y sociales	ATAUDES GARANTADONACION)	UNIDAD	0	7	2000	100	2107	RD\$2,600.00	RD\$5,478,200.00					
9314 - Servicios comunitarios y sociales	ATAUDES GONDOLA	UNIDAD	0	10	5000	0	5010	RD\$4,500.00	RD\$22,545,000.00					
9314 - Servicios comunitarios y sociales	ATAUDES SARCOFAGO	UNIDAD	0	10	2000	0	2010	RD\$8,000.00	RD\$16,080,000.00					
9314 - Servicios comunitarios y sociales	ATAUDES CANALADOS	UNIDAD	0	7	1000	0	1007	RD\$2,800.00	RD\$2,819,600.00					
9314 - Servicios comunitarios y sociales	MONTAJE DE EVENTOS	UNIDAD	1	0	0	0	1	RD\$2,747,049.44	RD\$2,747,049.44					
9314 - Servicios comunitarios y sociales		UNIDAD	0	1	0	0	1	236,000.00	RD\$236,000.00					